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V. SIDZIKAUSKO 
PAREIŠKIMAS 
KEISTAS PAMINKLAS 
CHICAGOS AIKŠTĖJE 
IŠ KUR BUVO KILĘS 
GEN. K. PULASKIS ?

New York Times rugsėjo 29 d. 
paskelbė lietuvių delegacijos Pa
vergtųjų Europos Tautų Seime 
pirm ninko V. Sidzikausko laiš
ką dėl Gromyko kalbos J. T. su
sirinkime, iškaišytos Šūkiais apie 
‘'tautų laisvę ir nepriklausomy
bę", “nesikiš mą į valstybių vi
daus reikalus" arba “tautų apsi
sprendimo teise".

V. Sidzikauskas priminė, kad 
liaudies išm ntis, kuria sovieti
niai vadai mėgsta dažnai remtis, 
moko stikliniame name gyve
nančius nesisva dyti akmenimis 
ir skaistumo reikalaujančius pa
sirūpinti visų pirma savų rankų 
švarumu. "O kaip atrodo p. Gro
myko rankos?" — klausė V. Sid
zikauskas.

Pažymėjo, kad Gromyko at
stovauja Sovietų Sąjungai, kuri, 
okupavusi eilę Rytų-Vidurio Eu
ropos kraštų, įkūrė ten savo kon
trolę ir be paliovos kišasi j kitų 
valstybių vidaus reikalus, o Lie
tuvą, Latviją ir Estiją yra tie
siogiai pajungusi, grubiai išnau
doja ir rusina.

Tai žinoma visoms delegaci
joms, klausiusioms Gromyko 
kalbos. Taigi, rašė V. Sidzikaus
kas, “l’gi pačių Sovietų rankos 
bus apvalytos, jų svaidymosi 
šūkiais negalima priimti rimtai. 
Iki tol Sovietų posakiai apie 
"apsisprendimą'’ ir “nepriklau
somybę" pasiliks ne kas kita, 
kaip tik “Absurdo teatro" vai- 
dnimas.

Keistų dalykų pasireiškia 
šiandieninėje politikoje. Kas ga
lėtų patikėti, kad komunistas at
skalūnas Tito gintų Jungtines 
Valstybes nuo prez. de Gaulle ir 
jo užsienio minisierio Couve de 
Murville užpuolimų? O vienok 
taip atsitinka.

Pasak Paryžiaus la:kraščio "Le 
Monde", maršalas Tito nesutin
kąs su de Gaulle nuomone, kad 
tik Jungtinės Valstybės yra at- 
sakomingos už dabar vykstantį 
karą Pietų Vietname. Tito už tai 
kaltina daugiausiai Pekiną ir 
Hanoi.

Tito taipgi priminęs, jog Pran
cūzija nepakankamai įvertina 
J. V. karinę galybę ir jos reikš
mę pasaulinėje politikoje.

Savaitraštis “Newsweek" pri
simena apie dailininko Picasso 
dovaną Chicagai. Tai yra pro
jektas paminklo, kuris sieks 
penkių aukštų ir stovės Civic 
Centre. Esą: “Niekas tikrai ne
galės pasakyti ka toji abstrakti
nė f gūra vaizduoja: paukšti, 
moterį ar ką kita.“

Dailininkas Picasso nepriėmė 
$85,000, kuriuos jam pasiūlė Chi- 
cagos miestas. Vietoje pinigų, 
jis paprašė tik kelių suvenirų, 
kaip tai Siouxu indijonų gimi
nės, Wisconsine, galvos papuo
šalų ir White Sox Chicagoje 
baseball žaidėjo kepuraitės.

Republikonų Nacionalis Ko
mitetas atsikreipė per televiziją 
j žmones, prašydamas prisiųsti 
aukų parėmimui kai kurių tos 
partijos kandidatų.

Sen. Dirksen dar pabrėžė, jog 
dabartinė didelė demokratų per
svara, 2 prieš 1, Senate ir Atsto
vų Bute perdaug pastumia viską 
vienon pusėn ir nustelbia dvi- 
partinę vadlžios sistemą.

Atsižvelgiant į tai, esą reika
linga išrinkti daugiau republi- 
konu Kiek tie atsišaukimai pa
veiks į balsuotojus, pamatysime 
tik lapkričio 1 d;eną.

Šiomis dienomis prez. Johnson
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Ir Mokytojai Turi
Būti Integruoti 

I

Washington. — Teisingumo 
departamentas paskelbė, jog mo
kytojų štabas turi būti “dese- 
greguotas’’, jei mokyklos nori 
gauti federalės pašalpos.

Toks nuosprendis buvo pada
rytas, pasiremiant 1964 metais 
išleistu civilių teisių Įstatymu.

Kai kurie kongresmanai, ypa- 
! tingai iš pietiniu valstijų, šoko 
protestuoti, nurodydami, jog tas 

i Įstatymas nieko nesako apie “su- 
maišimus” mokytojų.

Ko Dar Galime
Susilaukti

Londonas. — Madų diktatoriai v
Anglijoje tikrina, jog už poros 
desėtkų metu vyrai dėvės trum
pus sijonėlius, ilgas baltas to
gas — taip kaip romėnai impe
rijos laikais.

KAS YRA KALTAS?
Sovietinis humoro žurnalas 

“Krokodil“ parašė:
“Fabrikai dažnai gauna atgal 

pagamintas moteriškas kojines, 
nes pasirodo, kad jos persiauros 
prie kelių. Bet tai esą ne gamin- 

: tojų kaltė.
“Taip atsit nka dėl to, kad 

i pagerėjus gyvenimo sąlygoms i 
i — moterų kojos tampa stores- 
Į nės.”

NENORI TAUTINIŲ
GRUPIŲ KOMITETO

Ne taip seniai Pittsburgh. Pa., 
I Įvyko republikonų partijos at- 
| stovu susirinkimas. Jame buvo 
išreikšta nuomonių, jog neapsi- 

i moka tverti tautinių komitetų, 
i nes toms grupėms esą reikalinga 
suteikti perdaug pažadų.

Neišpildžius jų, vėliau pasi-
1 reiškias piktumas ir apgailesta
vimas.

Kryžiuočių Monetos
Į pietus nuo Braunsbergo, se

nųjų prūsų žemėje, užtikta 6 
tūkstančiai gerai išsilaikiusių 
kryžiuočiu sidabrinių monetų iš 
pabaigos 14-to šimtmečio.

Tie pinigai buvo sudėti dide
liam moliniam inde ir juos at
kasė ūkininkas.

Mažai Išsilavinę

Iš visų pašaukiamu karo tar
nybai juodukų, apie 65 nuoš. at
metami dėl menko išsilavinimo. 
Baltųjų gi tik 18 nuoš.

paskelbė proklamaciją, skirda
mas spalio 11 dieną gen, Kazi
miero Pulaskio paminėjimui. 
Kaip jau ž>sc>me, tas kovotojas 
už Amerikos laisvę žuvo prie 
Savannah, Georgia, prieš 180 
metų.

Savo proklamacijoje, prez. 
Johnson pavadino Pulaskį “len
kų patriotu ištrėmime", kuris 
daug pasitarnavo Kontinentaliai 
Armijai ir atidavė savo gyvybę 
Amerkai.

Matomai, aukštosios Washing
ton© sferos dar nėra patyrusios, 
jog gen. Kazimieras Pulaskis gi
mė Lietuvoje, už Lietuvą karia
vo ir niekad negyveno Lenkijoje.

Japonijoj taifūno paliesti gyventojai ieško pagalbos ’. Taifūnas Ida ir audra Helen perėjo netoli 
užmušdama apie 300 gyventojų

Didėja Skaičius 
Nusikal+imų
*' A.

j ' Iš Senato tribūnos, sen. Ro-
I bert C. Byrd, dem. iš West Vir
ginia, Įspėjo apie didėjanti pra
sikaltimų skaičių Washingtone. 
1965 metais, rugpjūčio mėnesi 
atliktų ir užreg’struotų piktada
rybių skaičius krašto sostinėje 
siekė 33,271. o pereitame rug- j 
piūČio mėnesi tas skaičius pa-, 
šoko iki 37.011.

Tuom pat sykiu vis dažniau ir 
dažniau pasitaiko pačiame Wa
shingtone minių užpuolimai ant 
policininkų, kurie bando palai
kyti vieša tvarka.

FBI viršininkas J. Edgar Hoo- . 
ver, liudydamas Atstovų Buto ‘ 
apropriaciju komisijoje, išreiškė 
apgailestavima, kad teismai per
daug švelniai elgiasi su prasi
kaltėliais.

Ginsburg Sumokėjo
Dali Pabaudos

Philadelphia. — Žurnalo Eros 
leidėjas Ralph Ginsburg, kuris 
buvo nubaustas penkiems me- į 
tams kalėjimo ir $42,000 pabau
dos už siuntinėjimą “nepadorios 
spaudos”, sumokėjo dalį pinigi- j 
nės bausmės — $13,790.

Jo advokatai atsikreipė i aps
krities teismą prašydami suma
žinti jam skirtą kalėjimo ter-I 
mina.

ATVYKO SVEČIAS IŠ | 
RYTŲ BERLYNO

Buvęs kadai Girulių pradinės 
mokyklos mokytojas, dabar pro
fesorius rytiniame Berlyne, V. 1 
Falkenhahnas, rytinės Vokieti- į 
jos balt’stu draugijos pirminin
kas, rugsėjo 21 d. nuvyko Vil
niun susipažinti su lietuviu kal
bos ir literatūros instituto veiki
mu. Žada viešėti Lietuvoj apie 
tris savaites. (E)

Amerikiečių Duosnumas 
Padvigubėjo per 10 metų

New Yorkas. — Amerikos pa- į 
vieniai žmonės, biznio organiza
cijos ir fondacijos, Įteikė labda
rybei 11,3 bilijonų doleriu 1965; 
metais, palyginti su 6,4 bilijo
nai 1955 metais.

Tai beveik dvigubai daugiau,; 
negu prieš dešimtmetį, praneša; 
American Association fondų su
kėlimui taryba.

LENGVA PASAKYTI, 
SUNKU PADARYTI

Taip vadinama Europos Ta
ryba, kuri dabar posėdžiauja 
Strasburge, Prancūzijoje, iš
klausė komisijos pranešimą 
apie ryšius su centrai ne ir 
rytine Europa.

Pranešėjai: austrų užsienio 
reikalų ministeris T. Sorijn ir 
danų parlamento narys V. Fe- 
derspield ragino pagerinti ir 
praplėsti ryšius su esančiais 
už geležinės uždangos kraš
tais.

Pasakyti lengva, bei kaip tą 
padarysi, kuomet Maskva lai
ko tuos kraštus izoliuotais nuo 
išorinio pasaulio?

Už Sunku Darba Gavo
<- L

Beverčius Ordinus
Vilniuje išeinančios komunis

tu “Tiesos” pranešimu, namų 
statybininkai Šiauliuose tapo 
apdovanoti Darbo Raudonosios 
Vėliavos ordinu “už pasisekimus 
vykdant septinmečio užduotis.”

Tokia “dovana” tikru tikriau
siai nei trupučio nenudžiugino 
statybininku. Ko jie norėtu gau
ti. tai ne medaliu, bet žmoniš
kesnių pragyvenimo sąlygų.

Willy Brandto Knyga
Berlynas. — Neužilgo pasiro- I 

dys Vakar'nio Berlyno burmis
tro Willy Brandto knyga, užvar- | 
dinta “Išten”. Joje tilps Brand- i 
to straipsniai, pasirodę danų' 
spaudoje 1933-1945 metais.

Knyga bus atsakymas į užme- i 
timus, jog Brandtas, veikdamas 
prieš Hitlerį, buvo komunistas į 
arba “fellow traveler”.

Neapsaugojo Savęs
_______ i

Denver. — Ugniagesiai buvo 
pašaukti užgesinti gaisra vieno 
aukšto mūriniam name, esan
čiame už miesto ribų.

Tame pastate yra gaminami I 
dažai, atlaikanti ugnį.

KIŠENINIAI T.V. i
APARATUKAI

Tarptaut'nėje radijo ir televi- Į 
zijos parodoje Londone, viena! 
anglu firma išstatė kišeninį tele
vizijos aparatuką, kurio ekranas 
siekia vos 2.5 colio.

Tas aparatukas pasirodys rin
koje pradžioje ateinančių metų į 
ir kainuos 75 dolerius.

Tokio,

VISUR JIE MATO
AMERIKOS ŠNIPUS

Budapeštas. — Komunistinio 
vengrų informacinio skyriaus 
prie ministeriu kabineto virši
ninkas Gezą Nemenai pareiškė 
spaudos konferencijaje, jog ame 
rikiečių žvalgyba bando nutęsti 
šnipavimo tinklą per Vengriją 
iki sovietinės sienos.

Pasak Nemenai, Jungtinės 
Valstybės turi savo šnipų ne tik 
komunistiniuose kraštuose.
taipgi Austrijoje. Federalinėje 
Vokietijos Respublikoje, Pran
cūzijoje ir kitur.

Studentas Nušautas 
Demonstracijoje

Morelia, Meksika. — Univer
siteto studentas nušautas perei
ta sekmadienį, demonstruojant 
prieš pakėlimą mokesčio už va
žinėjimą viet'niais autobusais.

Mokestis pakeltas nuo 3 iki 4 
centu.

Taupumo Sumetimais 
Apkarpė Delegaciją

Londonas. — Britu iždo kanc- 
ler s James Callaghan pritaiko 
toli siekiančius taupumus, tarp 
kitko ir reprezentacijoms.

Jis pusiau sumažino delegaci
ja, kuri vyko į Washingtona da
lyvauti Tarptautinio Monetari
nio Fondo konferencijoje. Tarpe 
ištrauktųjų iš delegacijos yra ir 
kanclerio žmona — Mrs. Galla- 
ghan.

Daugiau Amerikiečių Karių

Pasiusta į P etų Vietnamą

Saigon. — Nauja amerikiečių 
pėstininkų brigada, skaičiuje 
4,000 vyrų, tapo išlaipinta Pietų 
Vietname. Dabar ten jau yra 
320.000 mūsų karių.

VĖJAS NUVERTĖ
STATOMĄ NAMĄ

Pereita balandžio mėnesį 4
Šauliuose nuvirto statomas 
4 aukštų namas. Po ilgų tyri
nėjimų iškeltas kaltinimas 4 
asmenims, kurie buvo atsako- 
mingi už tą statybą.

Surastos netinkamos prie
monės darbų atlikime, o ypa
tinga nepasirūpinimas apsau
goti statomą namą nuo vėjo, 
kuris laike katastrofos buvęs 
labai smarkus.

Sovietai Suplanavo Užteršti 
Lietuvą Aliejaus Dujomis

Kaip atrodo, tai Sovietai neužilgo pradės įrengti Lietuvoje 
aliejaus arba naftos perdirbimo įmones, iš kurių tos rūšies 
produktai bus eksportuojami į centralinę ir vakarų Europą. 
Didžiausia aliejaus pramonė yra numatyta sukoncentruoti 
ties Jurbarku, dešiniajame Nemuno krašte. Kitokios rūšies 
cheminiai fabrikai būsią įrengti Baltijos jūros pakrantėse, tar
pe Klaipėdos ir Palangos, prie Alytaus, Jonavos ir kitur. 
Atrodo, jog pagal Maskvoje padaryto plano, siekiama su
naikinti ne tik gražias vietoves prie Nemuno ir Baltijos jūros 
pakrančių, bet ir išgriauti žemės ūkį Lietuvos krašte.

Cigarečių Filtrai 
Mažai Gelbsti

Vėžio ligų specialistas, Dr. 
George Moore, direktorius Ros
well Park Memorial Institute, 
Buffalo, N. Y., patiekė raportą 
apie laboratorinius tyrimus fil
tru, kuriuos naudoja gamyboje 
8 žymesnės cigarečių rūšys.

Skirtumas tarpe filtrų yra di
delis. Vienas praleidžia 16.9 mi
ligramų dervos (tar) ir 9.75 mi
ligramus nikotino, tuo tarpu 
kaip kitas filtras — 32.3 ir 2.13. 
Du filtrai praleidžia daugiau 
dervos ir n ketino, negu kai ku
rios cigaretės be filtro.

Netiesa yra. — pareiškė Dr. 
Moore, — jog filtrai sėkmingai 
apsaugo rūkytoja nuo pragaiš
tingu cigarečių rūkymo paseku.

APIE DABARTINĮ
BIZNIO STOVI

U. S. News & World Report 
pateikia keletą daviniu iš biznio 
srities. Namu statyba yra kiek 
sumažėjus. Automobilių parda- 
v’mas vyksta gerai, tačiau re
kordu nesumuš.

Jau yra kiek lengviau pasi
skolinti pinigų, o indėliai gau
siau plaukia į taupymo bendro
ves.

Gyvatės Įkastas
Užbaigė Lošti Golfą

Spartanburg, S. C. — Toks 
mažas incidentas, kaip gyvatės 
įkandimas, negalėjo sulaikyti 
advokato Jim Rubin nuo užbai
gimo lošimo golfo Red Fox golfo 
klube.

Po nuvykimo i ligon’ne. kur 
daktarai jam davė vaistų ir su
tvarkė žaizdą, jis sugrįžo į golfo 
aikšte ir sužeidė 18 skylių.

Advokatas, užbaigęs lošti, sa
kė, kad po gyvatės įkandimo jis 
lošė geriau golfą, negu prieš tai. 
Ant tos skylės, kur gyvatė įkan
do. jis padarė “par”.

Užpildyti Kalėjimai
Cape Town. — Pietinės Afri

kos Unijos teisingumo ministe
ris Petrus Pelser paskelbė, jog 
kalėjimuose yra 1,310 politinių 
prasikaltėlių, kurie sudarą pavo
ju valstybės saugumui.

Išskyrus 27 baltus, visi kiti 
yra juodukai arba hindusai.

Užšaldė Uždarbius ir Kainas

Londonas. — Darbiečių prem
jeras Wilson paskelbė, jog nuo 
šio laiko kainos ir uždarbiai yra 
užšaldyti, ir nei vienų, nei antrų 
nebus galima kelti.
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Pr eš tokį industrinį Sovietų 
Sąjungos kolonializmą išdrįso 
užprotestuoti ir grupė Lietuvoje 
esančiu mokslininku bei kultū
rininku. Rusu komunistinės val- 
dž os įstaigoms Vilniuje jie pa
siuntė ilgoka memorandumą, ku
riame Įrodoma, jog toks sovieti
nės pramonės išplėtimas būtų 
pražūtingas Lietuvai.

Memorandumo tekstas nebuvo 
parodytas viešai, bet jo turinys 
pusėtina; plačiai žinomas Lietu
voj, o pastaruoju metu jis jau 
žinomas ir už Lietuvos ribų. Pa
čioje jo pradžioje buvo pa
reikšta :

“Tarybų Lietuvos visuomenė
je. ypač daugelio mokslo ir kul
tūros darbuotoju tarpe, vis stip- 
r’au kyla gilus susirūpinimas dėl 
Nemuno žemupio. Kuršių marių, 
pajūrio kurortu ir viso Lietuvos 
pajūrio kraštovaizdžio likimo. 
Ypač didelį nerimą kelia rengi
masis dešiniajame Nemuno kran
te ties Jurbarku statyti naftos 
perdirbimo kombinatą, o pajūry
je, ties Darbėnai — cheminės 
pramonės kombinata. Šios, smar
kiai teršiančios vandenį įmonės 
galės pražudyti neįkainuojamas 
mūsų krašto gamtos vertybes.”

Įrodyti, kad susirūpinimas rim
tai pagristas, buvo priminti ir 
“skaudūs faktai iš netolimos 
praeities“.

Girdi, didele dalį tos naftos 
kiekio. įvairių deginimo produk
tu pavidalu, vakariai vėjai iš
nešios po visa Lietuvos atmos
fera. Žus Tauragės giria, pašali
niai vandenys nuplukdys dar 
papildomai naftos į Nemuną, 
marias ir jūra ir juos užterš . . . 
Žuvininkystės požiūriu, net ma
žiausias šio baseino užteršimo 
padidėjimas jau yra neleistinas.

Kita šio projekto grėsmė 
Nemuno žemupio pievoms, ku- 
r.’os bus visiškai sunaikintos, pa
darant milžiniška nuostolį Lie
tuvos ūkiui.

Bet i tokius Lietuvos moksli
ninku įspėjimus Kremliaus vieš
pačiai neatkre pė dėmesio ir tie 
Maskvos imperijos planai bus 
vykdomi.

Nėra meilės be skausmo.

30 JUGOSLAVU
PASIRINKO LAISVĘ

Miunchenas. — Trijų desėi- 
kų asmenų grupė atvyko iš 
Jugoslavijos į Vakarų Vokie
tiją. Maršalo Tito komunisti
nė valdžia j ems buvo Įsakiusi 
ištirti vokiečių maisto gamybą 
ir kai kuriuos pavyzdžius par
sivežti namo.

Pinigu j ems netrūko. Ge
rokai išsigėre, jie nusprendė 
nebegrįžti į Jugoslaviją. Ba
varijos valdžia suteikė jiems 
politinę prieglaudą ir aprūpi- 
no darbais.



IĮvertinimas To, Kas Yra Nuosava
Buvo laikai, kuomet daugelis amerikiečių lietuvių grie

bėsi pamėgdžioti naujenybes, atsižadėdami viso to, ką jie buvo 
paveldėję iš praeities ir kas sudarė pagrindą jų dvasiniam 
gyvenimui. Jiems jau nebetiko nuosava kalba, dainos, pa
pročiai, lietuviškos sueigos ir “pasenę socialės moralybės 

dėsniai.

Jie savinosi visa tai, kas yra moderniška, daugeliu atvejų 
— svetima ir neįprasta. Jie patikėjo, ir dar tiki, plačiai sklei
džiamiems garsinimams, jog gražiam ir laimingam gyvenimui 
nieko daugiau nereikia kaip tik įsigyti vėliausios mados me
džiaginių gėrybių ir jomis naudotis be atodairos.

Tos gėrybės yra savo vietoje ir jos reikalingos, bet kai 
prie jų nieko daugiau nepridedam ir nepapuošiam dvasinėmis 
vertybėmis, tai jos greitai nusibosta.

Lietuviškos Veiklos Reikalu

Prieš kiek laiko plačiai skaitomas žurnalas “The Readers 
Digest" įdėjo ilgoką straipsnį apie taip vadinamą “naująją 
moralybę“, kuri esanti taip pakrikusi, jog pradeda jkirėti netgi 
jos uoliems pasekėjams. Ir straipsnio autorius pastebi, jog 
pastaruoju laiku vis daugiau ir garsiau girdisi paraginimų 
grįžti prie senesnių išminčių ir moralybės pažiūrų.
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Ir kaip Winston Churchill yra pasakęs: “There does not 
seem to be .much point in being anything else” — nėra pras
mės būti kuom nors kitu, negu kuom esame. Kitaip sakant, 
neverta pamėgdžioti modernistų, išsižadant nuosavų tautinių 
ir kultūrinių vertybių.

Nieko nelaimėjo tie mūsų tautiečiai, kurie atsiskyrė nuo 
saviškių ir arba visai izoliavosi, arba susimaišė su svetimais. 
Jokia nauja grupė neatstos mums tų, su kuriais turime tiek 
daug bendro ir artimo.

Mes visi trokštame, kad lietuviška veikla ne tik nesilp- 
nėtų, bet dar labiau išbujotų, apimant platesnes sritis. Tuos 
troškimus galėtumėm įvykinti, jei kiekvienas mūsų kuo nors 
prie to prisidėtumem.

Tam tikslui reikalingas yra artimesnis susibūrimas ir 
bendravimas tarpe mūsų tautiečių, gyvenančių įvairiose apy
linkėse. Neatbūtina yra ir tarpusavinė pagalba, nes anot tos 
lietuviškos patarlės: kur du stos — visados daugiau padarys.

Lietuviškų darbų vykdymui privalome turėti ir kur kas 
daugiau lėšų, o tų pas mus labai trūksta. Mūsų organizacijos 
negali išvystyti platesnės veiklos ir tinkamiau atlikti savo 
uždavinių, kai jų iždai yra aptuštėję. Tuos trūkumus reiktų 
kuo greičiausiai prašalinti.

Mes tikimės, jog atsiras nemažai geros širdies tautiečių, 
kurie ne tik savo darbu, bet ir aukomis prisidės prie lietuviš
kos veiklos išplėtimo.

A+kasimai Senųjų Prūsų Žemej
Vis daugiau ir daugiau pavyksta užtikti liekanas senovės 

prūsų gyvenamų vietovių. Neseniai grupė Poznaniaus ar
cheologų užbaigė tyrimus prūsų sodybos, gyvavusios 5 šim
tus metų prieš Kristų, Yluvos apskrityje, netoli Žalgirio.

Toji sutvirtinta sodyba buvo du sykius sunaikinta ir du 
sykius atstatyta. Paskutinį kartą ji tapo galutinai sudeginta 
įvykusiose kautynėse. Užtikta taipgi liekanos apdegusių na
mų, ginklų, naminių reikmenų, papuošalų ir pan.

Tyrinėjimai parodė, jog žmonės gyveno medinėse trio- 
belėse, apteptose moliu. Namukai buvo nedideli ir stovėjo 
vienas šalę kito. Triobelės viduryje buvo įrengtas židinys. 
Gatvė turėjo 5 jardų pločio. Kaimelį supo volas, sudarytas 
iš akmenų ir molio.

Toje vietoje rasta importuotų sagučių ir karolėlių, auk
sinių ir gintarinių papuošalų; taipgi kaulai naminių gyvūnų: 
karvių, avių, arklio, šunies ir netgi katės, (domūs yra pėd
sakai iš metalurgijos pramonės su molio krosnimi ugnį kurs
tyti. Toje krosnyje gaminta iš geležies kirviai, peiliai, jieti- 
galiai ir žalvariniai papuošalai.

Integracijos Karštis Atslūgsta
Kaip atrodo, tai integracijos karštis, kuris buvo iškilęs 

bėgyje pastarųjų kelių metų, pamažu pradeda atslūgti. Dau
gelis baltųjų, taip vadinamų “liberalų“, kurie finansiniai rėmė 
tą smarkų judėjimą ir patys jame dalyvavo, ėmė šalintis nuo 
to visko. Jie pamatė, jog smurtais vykdoma integracija pa
skatina tik riaušes ir vandalizmą.

Pietinėse valstijose “nuolaidesni demokratai’’, kurie ban
dė užgirti priverstiną integraciją, didžiumoje prakišo neseniai 
įvykusiose nominacijose, kurias laimėjo segregacijos šali
ninkai.

NUOSAVOS SPAUDOS 

PLATINIMO REIKŠMĖ

Senesniais laikais spalio mė
nuo buvo skiriamas lietuviškos 
spaudos platinimui. Mūsų veikė
jai aplankydavo kaimynus ir 
kviesdavo juos užsiprenumeruo
ti viena ar kita lietuviška laik
raštį. Ir tie kultūrininkai atlik
davo labai svarbų darbą.

PanaJias tautines misijas reik
tu atgaivinti ir dabar. Savoji 
spauda turi pasiekti kuo dau
giausia lietuvių, nes tik jos pa
galba galėsime palaikyti arti
mesnius ryšius vieni su kitais ir 
apsisaugoti nuo pakrikimo.

Tuom pat sykiu mūsų laikraš
čiuose tilpsta tokių žinių ir pasi
skaitymu, kokių neužtinkame di
džioje anglu kalba leidžiamoje 
spaudoje.
SEN. R. KENNEDY IR

1968 METŲ RINKIMAI

Iš pravestų vėliausiu laiku an
ketų atrodo, jog senatorius Ro
bert F. Kennedy gali būti rim
tas konkurentas demokratų par
tijos konvencijoje 1968 metais, 
jeigu jau ne prez. Johnsonui, 
tai viceprezidentui Humphrey.

Kiekvienu atveju, pagal pa
tirtos viešosios opinijos, Kennedy 
progos laimėti prieš Humphrey 
yra 61 prieš 39. Kennedy dau
giausia rėmėjų turi tarpe mote
rų, paskiau tarpe žydų, juodukų, 
katalikų ir jaunesnių balsuotojų.

JIS VADOVAUJA NATO 
KARINĖM PAJĖGOM 
VAKARŲ EUROPOJE

Senatas palaidojo .mažiausia vieniems metams vėliausį 
civilių teisių įstatymų projektą su “open house” paragrafu, 
nepaisant, kad anksčiau tą viską buvo priėmęs Atstovų Butas.

Perkėlimas Nikolas Katzenbacho iš Teisingumo Departa
mento viršininko vietos į antraeilę vietą Valstybės Departa
mente, nieko gero nežada integraciniam judėjimui. Katzen- 
bach, kaip Kennedy, taip ir Johnson© administracijose, buvo 
civilių teisių kodekso autorius ir strategas pastūmime jų 
Kongrese.

Organizuoti juoduku maršai į baltųjų apylinkes, kokie 
dažnai pasireiškia Chicagoje ir daugelyje kitų miestų, o taip 
pat ir nuolatinės riaušės, sukėlė baltuosius žmones ant kojų 
ir šiaurinėse valstijose. Neseniai pravesti Amerikiečių Viešos 
Opinijos Instituto (Gallup Poll) apklausinėjimai parodė, jog 
didelė didžiuma baltųjų yra priešingi skubotam integracijos 
pravedimui.

Toks griežtesnis žmonių nusistatymas prieš susidarusią 
toje srityje betvarkę privers rimčiau apsigalvoti ne vien įsta
tymų leidėjus, bet ir jų vykdintojus.

Nuo liepos 1 dienos, š. m., vy
riausiu visų NATO ginkluotų 
pajėgų vadu vidurinėje Europo
je yra vokietis generolas Johann 
Kielmansegg. Jis yra gimęs 1907 
metais ir paeina iš senos saksp 
grafų giminės.

1939 metais, rugsėjo mėnesyje 
jis dalyvavo kare prieš Lenkiją 
kaipo kapitonas šarvuočių divi
zijos štabe. 1941 metais jis tapo 
perkeltas į generalinį štabą.

Ryšiumi su žinomu pasikėsi
nimu prieš Hitlerį, liepos mėne
sį, 1944 metais, Kielmansegg 
tapo areštuotas, bet po dviejų 
mėnesių buvo paleistas iš kalė
jimo ir užėmė 111 šarvuočių 
pulko vadovybę, išbūdamas joje 
iki karo pabaigos.

Gen. Kielmansegg yra para
šęs knygą: “Tankai tarpe Var- dininku, o pinigus nutarė padėti | 
šuvos ir Atlantiko”, kuri supy- į banką.

į kino belgus ir holandus. Dabar, 
j kai NATO štabas perkeliamas į 
Belgiją, tai gen. Kielmanseggui 
laiks nuo laiko tenka patirti ne
smagumų iš belgų pusės už per
eito karo vokiečių nuodėmes, 
kurios dar nėra užmirštos.

SAVAIP IŠKRAIPO

ISTORIJOS FAKTUS

Koks tai John Bloom, rašy
damas Tustin, Cal., laikraštyje 
apie garsinių filmų redaktorių 
Peter de Tučinovič, pridėjo ir 
štai ką:
“Nelaimingoms aplinkybėms su

sidėjus, Lenkija, kuri valdė plo
tus nuo Suomijos iki Kaspijos 
jūros, pabaigoje 18-to šimtmečio 
tapo padalinta tarp Rusijos, 
Austrijos ir Vokietijos .. .”

Tai matote, kokių gudrių “is
torikų“ atsiranda ir šiais laikais!

WASHINGTONE GALIMA

IR TAIP KALBĖTI

Vakaru Vokietijos kancleris 
Ludwik Erhard, sugrįžęs iš Wa- 
shingtono, pareiškė savo kabine
to nariams, jog su amerikiečiais 
“galima kalbėti brutališkai ir 
tuomi jie neįsižeis. Kalbant taip 
su kitos valstybės politikais — 
iškiltų tarptautinė krizė.”

Sakydamas tą, Erhardas, be 
abejo, turėjo mintyje Prancūziją.

Tuom pat sykiu Erhard paste
bėjo, jog nors nepavyko išlyginti 
skirtumo pažiūrose tarpe Jung- 
tin’ų Valstybių ir Federalės Vo
kietijos, tačiau “draugiškumas 
pasiliko.”

HUMORAS
Turėjo Pagrindo

Cirko akrobatas pamatė, kad 
klaunas - juokdarys verkia.

— Kas dabar atsitiko, kad 
/erki ?

— Dramblys pastipo.
— Tai kas tokio? Juk jis tau 

nepriklausė.
— Taip, jis nebuvo mano, bet 

direktorius liepė .man iškasti 
duobę ir palaidoti dramblį.

Priežastis

—Kodėl pasiTraukei iš mūsų 
klubo ?

—Įsivaizdink, išrinko mane iž

į MANO * * \ 
\ KOŠTUVĄ * |

MEILĖS PASĖKOJE

Dvi ašarėlės plaukia laiko upe
liu ir viena paklausė kitos:

— Iš kieno akies tu iškritai?
— Aš esu ašara jaunos mergi

nos, kuri mylėjo vaikiną ir ne
teko jo.

— O kieno ašara tu esi? — 
paklausė antroji.

— Aš esu ašara merginos, ku
ri gavo tą vaikiną. 

■ ~oo~—
Bloga Žinia Rūkytojams

Pabaigoje pereito mėnesio 
staigiai užklupusi Londono, Ont., 
apylinkes, Kanadoje, šalna 
naikino apie 20 milijonų svarų 
tabako ir tuo padarė apie 12 mi
lijonų dolerių nuostolių.

Nieko Daugiau Nereikia

Žmona: — Aš manau, kad vy
rai privalėtų dėvėti ka nors to
kio, kas padarytų, jog jie yra 
vedę.

Vyras: — Mano drabužiai tą 
gana aiškiai pasako.

Partijos Tarnyboje

“Tarybinės” Lietuvos žurna
listų sąjungos suvažiavime Vil
niuje, partijos didžiūnai paskel
bė tokį dekretą:

“Žurnalistai privalo visada 
būti pirmosiose partijos kovoto
ju už jos reikalą gretose, visada 
kūrybiškai ir atkakliai degti, ne
rimti, atkakliai veržtis pirmyn 
drauge su partija, vedančia ta
rybinę liaudį į komunizmą.”

Vargšai laikraštininkai! Jie 
yra verčiami būti aklais partijos 
tarnais!

Tarpe Įteiktų Dovanų

“The Washington Post” pa
skelbė, kas ir kokias dovanas | 
įteikė Patrick ir Luci Nugent jų 
vedybų proga. Suminėta, jog ne
mažai dovanų buvo įteikta ir 
nuo lietuvių, gyvenančių Wau- 
kegane, III., ir kitose vietovėse.

Kuo mažiau kas turi pasakyti, 
tuo ilgiau kalba.

—oo—
PADORUMO KLAUSIMAS

Drabužių pardavėjas aiškina 
savo sūnui apie etiką:

— Daleiskime ateina į krau
tuvę moteriškė, nusiperka įvai
rių prekių ir išeidama užmoka 
dešimtį dolerių daugiau, negu 
turėtų. Čia iškyla etinis klausi
mas : turėčiau ar neturėčiau pra
nešti apie tai savo partneriui?

Skirtingai Įvertino

Teisme buvo svarstoma sulau
žytų pažadų byla. Moteriškė 
skundėsi:

“Jis buvo pažadėjęs susituok
ti su manim, bet vėliau apsivedė 
su kita moterimi. Jis pažeidė 
mano širdį ir aš reikalauju 
š 10,000 atlyginimo.”

Ji gavo tiek pinigo.
Sekanti byla buvo iškelta mo

teriškės, kurią sužeidė automo
bilis, sulaužydamas jąi tris šon
kaulius. Ji gavo $275.

Išvada: “Vyrai, nelaužikite jų 
širdies, bet pasitenkinkite šon
kauliais !

Kas kitam daro nemalonumus, 
tas neturi ir sau malonaus gy- j 
venimo.

SVEIKAS PATARIMAS 1
Viena mūsų skaitytoja pri

siuntė keletą nurodymų, kaip 
prašalinti slegiančias mintis ir 
palaikyti savyje linksmesnę jau
nystės nuotaiką. Štai jie:

Dažniau sudainuokime mėgia
mas daineles, nes jos nuramina 
sielą; prisiminkime smagesnius 
įvykius nuosavam gyvenime; pa
laikykime ryšius su didesniu 
skaičiumi savų tautiečių; domė-

Bus Pagerbtas
Jonas Tuinila
Sekmadienį, Spalio 16 d., 
So. Bostone Rengiama 
Jam Pagerbimo Puota

Jonas P. Tuinila gimė 1884 m. 
Krosnos vals., Alytaus aps. 
Į Ameriką atvyko 1902 m. ir 
tuojau stojo į visuomeninę veik
lą. Todėl jis dabar gali pasidi
džiuoti, sulaukęs gražaus amže
lio — 82 metų ir pasigėrėti savo 
60 metų veiklos atliktais dar
bais, dirbant visuomenės nau
dai.

Ta proga, ALT Sandaros 7 
kuopa, įvertinant pono Tuinilos 
gerus darbus, nutarė jį pagerbti 
viešai, surengiant tam tikslui 
banketą, sekmadienį, spalio 16 d., 
2 vai. po pietų, nuosavoje salėje, 

su' I 124 F St., So. Boston, Mass.
Jonas Tuinila, ne vien, kad 

daug veikė, bet taip pat ir stam-
biai aukodavo ir tebeaukoja 
įvairiems Lietuvos reikalams. Jis 
yra pilnai šios pagarbos užsitar
navęs. Todėl visi esate kviečia
mi šiame bankete dalyvauti ir 
nors tuo parodyti, kad jo pasi
šventimas ir sunkūs darbai yra 
įvertinti.

Šeimininkės užtikrina, kad vi
si banketo dalyviai bus skaniai 
ir sočiai pavaišinti, tad namie 
nevalgykite.

Kuopos Susirinkimas
Sandaros 7 kuopos narių susi

rinkimas įvyks spalio 16 d., t.y., 
tą pat diena pagerbiant Joną 
Tuinila, bet tik 1 vai. po pietų ir 
toje pačioje vietoje.

Visi nariai turėtu laiku pri
būti, kad galėtum, nors svarbes
nius reikalus atlikti ir po to da
lyvauti bankete.

J. Lekys, fin. sekr.

TOJI FILMĄ SUTEIKS
DIDŽIULĮ PELNĄ

Didžiulė filmą “Dr. Živago”, 
kuri dabar rodoma įvairiuose 
šios šalies miestuose, gali atnešti 
iki 90 milijonu doleriu pelno.

kimes tuomi, kas vyksta lietu
viškame gyvenime; išmokime 
pasidžiaugti tuomi, ka turime.

Atrodo, jog visi šie patarimai 
yra geri ir juos privalėtumėm 
panaudoti.

Kiekviena sąskaita il(j,$10,000.- apdrausta Federalinės valdžios įstaigoj*
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Ištisi Metai 
Propagandai

Visi ateinantieji metai Lietu
voje dar turėsią būti pašvęsti 

! “demaskuoti buržuazinei propa- 
, gandai”.

Komunistu partija jau pradė
jo visus ruošti rusų revoliucijos 
50 metų sukakčiai minėti. -Ska
tinimai įsijungti į ta minėjimą 
tokie gausūs ir įvairūs, kad ne
daug telieka galimybių išsisu
kinėti.

Sniečkus partijos centro ko
mitete įsakmiai pareiškė, koks 
svarbiausias bus to minėjimo 
uždavinys: “Čia būtina toliau 
demaskuot buržuazinę propa
gandą, kuri mėgina iškraipytai 
pavaizduoti didžiuosius istorijos 
įvykius. Reikia plačiau parody
ti Tarybų Lietuvos darbo žmo
nių ištikimybę tautų draugys
tei, proletariniam internaciona
lizmui“.

Spinduliai Gamma 
Apsaugos Uogas

Atlantic City, N. J. — Ameri
kiečiai neuž’lgo galės per ištisus 
metus išlaikyti braškes, avietes, 
mėlynes, vyšnias ir melonus 
tokiame stovyje kaip ir tik ka 
nuskintus.

Mokslin nkas Kevin G. Shea, 
kuris atliko specialius šioje sri
tyje tyrimus, tikrina, jog tokiam 
konservavimui yra panaudojami 
Gamma spinduliai, paleisti iš 
radioaktyvinių elementų, kaip 
tai Kobalt-60 arba Cesium-136.

Būsią galima apsaugoti nuo 
sugedimo ne vien uogas, bet taip 
pat vaisius ir net grybus.

Prasikaltimu Skaičius 
Washingtone Didėja

Palyginus su 1957 metais, kri
minalių prasikaltimų skaičius 
Washingtone padidėjo 134.4 nuo
šimčio. Tuom pat sykiu suma
žėjo susektų ir areštuotų pikta
dariu skaičius nuo 35 nuoš. prieš 
metus laiko, iki 26.7 nuoš. dabar.

Sutemus, sostinės gatvėmis 
nėra saugu vaikščioti. Netgi apie 
Kongreso rūmus padidinta sar
gybiniu skaičius.

Iš visų Amerikos vietovių, daž
niausiai audros ir perkūnijos iš
tinka saulėta Floridą.
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Bronchitas Gali Virsti

BRANGUS TURTAS j 
£ i

1 mas 
tus, 
lūs 
100

Astrus 
kitas, ka 
gleivinės

Paprastai bronchitas užgriebia 
abu

bronchitas yra ne kas 
p uždegimas bronchų 
(bronchial tubes).

plaučius. Stambiųjų bron- 
uždegimas vadinamas tra- 

cheobronchitu, smulkiųjų vadi
namas bronch olitu.

Bronchitas būna aštrios for
mos ir chroniškas. Aštrusis 
bronchitas suaugusiems nėra pa
vojinga liga: gydant, o kartais 
ir be gydymo, po keliu dienu ar 
savaičių, pats savaime praeina. 
Jis įsigali dažnai po slogo, larin- 
gito, infekciniu ligų, nuo kai ku
riu vaistu, metaliniu bei mine
raliniu duju ir dulkių.

Chroniškas bronchitas daž
niausiai pasitaiko vyresniame 
amžiuje ir būna plaučiu išsiplė- 
tinimo lydimas. Jo simptomai — 
nuolatinis ir pasikartojantis ko
sėjimas, kuris gali užsitęsti tre
jetą mėnesių ir ilgiau.

Užkluptas bronchito turi mes
ti rūkęs. Poilsis ir tinkama die
ta. su gausesniu kiekiu vaisių ir 
daržovių sunka, palaiko stipru
mą visame organizme ir gelbsti 
pugalėti 
dojamas 
įdegimu

vio žaizdoms palinkimą kiek
vienas žmogus turi jau nuo pat i 
gimimo dienos.

Skilvio žaizdos atsiranda dėl 
perdidel c kiekio rūgščiu skil- ! 
vyje ir todėl, kad kai kurių žmo
nių skilviai neišgali kaip rei-1 
kiant funkcionuoti, kuomet or-| 
gan'zmas būna ypatingai įtemp
tas ar pavargęs.

Apie Kraujo Užduoti 
Mūsų Organizme

ta liga. Kartais panau- 
penicillin prašalinimui 

arba infekcijų.

Kraujas, cirkuliuodamas žmo
gaus organizme, teikia kūno 
audiniams maista ir deguonį bei 
pašalina iš audiniu angliarugštį 
ir kitus nenaudingus ar netinka
mus elementus. Žmogaus krau
jas sus deda: iš plazmos, turin
čios medžiagų, kurios pradeda 
krauju sukrekėti, iš hormonų 
ir keliu skirtingu ląstelių, jų 
tarpe raudonųjų ir baltųjų krau
jo rutuliukų.

Tu rutuliuku kiekis žmogaus 
kraujuje būna nevienodas ir pri
klauso ne tik nuo asmens am
žiaus bei nuo jo sveikatos stovio, 
bet ir nuo metų laikotarpio, nuo 
dienos, valandos ir nuo 
maistą ir kaip ' seniai 
valgę.

Žmonių kraujas esti
rūšių arba, kaip sakoma — ke
turių grupių: A, B. O ir AB. 
Tie žmonės, kurie turi O gru
pės krauja, gali jį 
jom duoti 
žmonėms, 
krauja 
pri'mti

§ I klauso nuo daugelio veiksnių: 
$ nuo š’rdies funkcionavimo, nuo 
8 arterijų elastingumo, kapiliarų 
$ i atsparumo, o taip pat nuo krau
ki ! jo apimties ir nuo jo limpamumo 
į' ar tamprumo savybių. 

Širdžiai susitraukus, 
pad’dėja, o širdžiai 
spaudimas mažėja, 
kraujo spaudimas yra nuo 
iki 140. Nuolat pasireiškias 

aukštas kraujo spaudimas daž
nai pareina nuo nutukimo, nuo 
arteriosklerozės ar nuo inkstų 
uždegimo proceso.

Kraujo sukrekėjimas (susi
traukimas) įvyksta tada, kai 
raudonieji ir baltieji kraujo ru
tuliukai, o taip pat ir plazma 
pagimdo febriną, kuris padengia 
sužeista oda. Normaliai krau
jas odos paviršiuje sukrekėją 
per keturias minutes. Išimtį su
daro atvejai, kada žmogus ser
ga reta “hemophylia’’ liga — 
tuomet kraujas sukrekėją labai 
lėta;, o kartais jokiomis prie
monėmis nėra sustabdomas ir Antonio, Tex., zoologijos sode beždžionė, kad galėtų 
, užšoko ant ožio kupros ir laikosi už ragų,hemofilijos auka miršta nuo i 
kraujo praradimo.

Šia liga paveldėja tik vyriš
kos lyties atstovai, tačiau ja nau
joms gent kartoms perduoda mo
terys. kuriu tėvai turėjo ta ligą.

spaudi- 
išsiplė- 
Norma-

Laimėjo Rinkimus 
Su Tokia Programa

Apsaugai nuo Influenzos

Nors ypatingos influenzos iš- 
bujojimo ir nelaukiama šiais me
tais, tačiau U. S. Sveikatos De
partamentas ragina asmenis nuo 
45 metų, o ypatingai tuos, kurie 
peržengė 65 metu amžių, įsiskie
pyti pas savo gydytoją.

Ir Kojos Reikalingos 
Tinkamos Priežiūros

iki
60

ir kojinės yra patys 
faktoriai kojų apsau-

infekcija (athlete’s

to, koki 
esame

keturiu

transfuzi- 
bet katros grupės 

i turį AB grupės 
nekenksmingai sugeba

kiekviena krauja. Trans- 
kaip žinoma, yra perpy- 
vieno žmogaus kraujolimas 

kitam.
Kraujo apytaka tampriai ri- 

šasi su kraujo spaudimu. Kas gi 
yra tasai kraujo spaudimas? Tai 
spaudimas, kurį tekėdamas krau
jas daro Į kraujo indu sieneles, 
ypatingai i arterijų (gyvagyslių), 
sieneles. Kraujo spaudimas pri-

gus
įaugę nagai, nuospaudos ir 
ikri iškrikimai reikalauja 

pagalbos. Bandydami 
prašalinti, galime tik

Yra manoma, jog nuo 70 
80 nuošimčiu moterų ir nuo 
iki 70 nuošimčiu vyru turi keb
lumu su savo kojomis. Tinkama 
kojų priežiūra, gerai pritaikin
tas apavas 
svarbiausi 
gai.

Fui 
foot), 
tam
gydytojo 
ta patys 
pabloginti padėtį.

Į kojas reikalinga atkreipti 
daugiau dėmesio, nes jos nešioja 
mus per visa gyvenimą. Nuvar
gusias nuo ilgo vaikščiojimo ko
jas galima pailsinti atsisėdus ir 
pakėlus jas i viršų. Pamirkimas 
karštame ir šaltame vandenyje, 
pakaitomis, yra taipgi geras da
lykas. Savaime suprantama, jog 
kojas reikia dažnai plauti ir mai
nyti kojines.

Bet jeigu iš priežasties blogos 
kraujo cirkuliacijos, kojos pra
deda sutinti, tai jau čia neatbū
tina atsikreipti prie gydytojo be 
jokio atidėliojimo.

Kas Gali Sukelti 
Skilvyje Žaizdas?

Amerikos gyventojų tarpe 
bent dešimtoji jų dalis yra pa-J 
liesti skilvio žaizdų (ulcers). 
Sunegalavimas dažniausiai pasi- | 
reiškia pas žmones, kuriems Į 
tenka pakelti didelius rūpės- • 
čius ar ypatingą atsakomybę,' 
bet yra užtinkamas ir pas tuos, ; 
kurie veda, palyginus, ramų I 
gyvenimą.

Iki šiol medicina dar neturi 
tikrų priemonių, kaip nuo skil- j 
vio žaizdų apsisaugoti, nes, pa- i 
sirodo, kad kiekvieno žmogaus 
skilvis reaguoja skirtingai. Įsi
tempimas ar išskirtinas susirū- v • Ipinimas, kuris vienam žmogui 
atneša skilvio žaizdų pavojų, 
kitam gi asmeniui jokios žalos 
nepadaro, nors abu asmenys pa
kelia vienodus sunkumus. Skil-

iš

gėriau matyti.

Socialinio Draudimo Žinios

Amsterdame, Holandijoje, 
sen ai įvyko rinkimai i miesto | asmenų, kurie priklausydami so

cialiniam draudimui niekad ne
dirbo^ arba dirbo nepakankamai 
ilgai, kad galėtų pasinaudoti jo 
reguliaria pašalpa, turės teisę 
specialiems socialinio draudimo 
mokėjimams — $35.00 į mėnesį 
vienam asmeniui ir $52.00 — ve
dusiai porai. Pirmas čekis už spa
lio mėnesį bus išmokėtas 1966 
lapkričio 3 d.

Kongresas priėmė šį įstatymą, 
kad bent minimaliomis pajamo
mis būtų aprūpinti tie, kurie pir
moje vietoje neturi jokių paja
mų šaltinio, ir kurie dėl savo 
amžiaus tikriausiai niekad nega-

ne-1

taryba. Laimėtoju tarpe yra ir 
vienas anarchistas, kurio rinki
minė programa buvo sekanti:

Amsterdamo centras privalo 
būti uždarytas automobiliams. 
Sus siekimo priemone panaudoti 
baltai nudažytus dviračius. Vals
tybė turi nupirkti 20.000 tokių 
dviračiu ir pastatyti juos miesto 
centręk laisvam naudoj‘mui.

Policininkai, vietoje lazdų ir 
ginklo, turi būti aprūpinti to- 
kia's dalykais, kuriais galėtų 
pagelbėti praeiviams, kaip tai 
žibintuvais, lietsargiais ir pan.

Ta’ dar vienas įrodymas, jog 
žmonės mažai tepagalvoja apie 
tai. už ka jie balsuoja.

Geruoju visados galima dau- 
nau laimėti.

"Where people 
make the difference

Apdraustos taupymo sąskaitos, namų morgičių 
paskolos, susirinkimams kambarys, nemokama 
vieta mašinoms, “walk-up” kasininko langeliai, 
taupymo paštu vokai, nemokami “bankeliai” 
monetoms, kalėdinio klubo sąskaitos, “traveler’s’ 
čekiai... tai yra tik dešimtis iš daugelio šimtų 
priežasčių, kodėl žmonės ateina į District Sav
ings. Norit žinot kokia yra svarbiausia prie
žastis?... Mes esame žmonės, su kuriais ma
lonu daryti biznį. Mes skelbiam “District 
Savings, kur žmonės sudaro skirtumą”.. . ir tai 
įrodom. (Tarp kitko, seneliai mėgsta čia tau
pyti, nes mes suteikiam jiems ekstra patarna
vimą. . . tokį, kokį jie teikia!)

'Where people 
make the difference”

DISTRICT
SAVINGS
3430 South HaIsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, iwsidint

•/roui įmiki'

INSURED
/ft

1966 spalio mėnuo atneš švie-1 lėtų pasinaudoti pašalpa, pagal 
sesnes dienas daugeliui žmonių,1 reguliarius socialinio draudimo 
72 metu amžiaus ir vyresnių, 
Chicagoje ir visose J.A.Valsty- 
bėse.

Pradedant tuo mėnesiu daug

j moję vietoje skiriamos as
menims neturintiems paja
mų, jų dydis bus sumažin
tas, jei jūs gaunat kokią 
kitą periodinę valstybės pa
šalpą.

5. Jūs negalit gauti šios spe
cialios pašalpos, jei gaunat 
seno amžiaus paramos mo
kėjimus iš Apygardos 
Aprūpinimo departamento 
(County Welfare Depart
ment).

Jei jūs įsijungėt į medicare, 
daugiau nieko nereikia daryti. 
Jūsų socialinio draudimo įstaiga 
greitu laiku susisieks su .įumis.

Jei į medicare neįsijungėt, pil
nesniu informacijų pasiteiraukit 
artimiausioj socialinio draudimo 
įstaigoj paštu, telefonu, ar as
meniškai ten nuvykdami.

Artimų pietvakariu districto 
įstaiga Chicagoje randasi — 
1775 W. Ogden Ave., tel. 666-8207.

Gyvenimo malonumai, nelygi
nant, apdraudos mokestis. Juo 
mes būname vyresni, juo bran
giau kaštuoja.

Skubus Darbas

Besiskubinančio dažyti savo 
namą airio, kaimynas paklausė:

— Kodėl tu taip skubiniesi, 
juk dar ne vakaras?

— Aš noriu baigti tepus savo 
namą, pirma negu užsibaigs da
žai.

Kur pušis išaugo, ten ir graži.

Kviečia Susirinkti

Biblijos Tyrinėtojų susirin
kimai dabar yra laikomi kiek
vieną sekmadienį, pradedant 
nuo 10 valandos ryte iki 1 2 
vai. pietų, naujoje vietoje:

Y.M.C.A. svetainė
6235 S. Homan Ave., 

prie 63-čios, du blokai į vaka
rus nuo Kedzie Avė.

Šį pranešimą įsitėmykite, 
kad geriau suradus naują vietą. 
Kviečiame visus atsilankyti. 
Įžanga nemokama, kolektų 
nebus. Š. R. T.

' šalpos reikalavimus.
Įstatymas veikia taip: jei esat 

gimęs prieš 1896 metus, jūs turit 
teisę pasinaudoti šalpa, nežiū
rint to, kad priklausydamas 
c:aliniui 
dirbot.

Betgi, šis naujas įstatymas
ri sekančius reikalavimus, ku- 

; riuos privalu atitikti:

draudimui niekad
so
ne-

tu-

tis.
2. Turit būti atvykęs į J.A.V. 

su leidimu nuolatiniam ap
sigyvenimui, ir čia išgyve
nęs be pertraukos penkis 
metus.

3. Turit gyventi vienoje iš 
50-ties valstijų arba District 
of Columbia.

4. Kadangi šios pašalpos pir-

Warehousemen 
AMERICAN CYANAMID CO. 
Located: Touhy Ave. at Mannheim Road 

needs
EXPERIENCED WAREHOUSEMEN — AGE 25 OR OVER

Starting Rate at $2.75 per hour
Excellent employee benefits, good working conditions.

For interview call: 
827-8871

MR. MILLER 
An Equal Opportunity Employer

CHRYSLER CORPORATION
BELVIDERE ASSEMBLY PLANT

HAS IMMEDIATE OPENINGS:
Join Chrysler Corp, in the Automotive Industries newest and 
cleanest assembly plant, located in “Beautiful Belvidere — 
Rockford Area.’’ Easily accesible by the Northwest Tollway 
or Route 20.
Wonderful opportunity to establish early seniority as well 
as excellent possibilities for rapid advancement.

PRODUCTION ASSEMBLERS

SPOT WELDERS

SPRAY PAINTERS

MATERIAL HANDLERS
NO EXPERIENCE NECESSARY

WILL TRAIN

STARTING AT $2.90

(Plus Cost of Living Allowance’)
Outstanding benefits include: 

FULLY PAID HOSPITALIZATION, 
LIFE INSURANCE, SICKNESS 
and ACCIDENT INSURANCE, 

and VACATIONS PLUS 9 PAID 
HOLIDAYS, EXCELLENT PENSION PLAN 
and 100% TUITION REFUND PROGRAM.

APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE
Monday thru Friday, 7:30 a.m. to 9 p.m.

Saturdays, 8 a.m. to 4 p.m.
or Phone (815) 547-6311

CHRYSLER CORPORATION
BELVIDERE ASSEMBLY PLANT

ROUTE 5 BELVIDERE. ILLINOIS

Kas tik turi gerą skony * I
Viską perka pas LieponįJ * |i

Lietuvių Prekybos Namai Į
★ # ★ I

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE į

ĮĮ 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 I

Vedėjas J. LIEPONIS |
; Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 t 
■ iki 6 vai. vakaro Sekmadieniais uždaryta.

Tel ofiso: HF 4-14] 4

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
i GYDYTOJ AS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų. Nosies ir Gerklės 

Ligos — Prilaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

•’alanaos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 
EMOCINĖS LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija 

Rezid. PR 8-696C 
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.; WAlbrook 5-309b

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas: 2750 West 

71 Street, telefonas 925-8296 

Res. tel. WA 5-3099.

Valandos: 10—12 v. ir 7—8 v. valu.
Šežt. 10—12 v. ryte.

Kitas ofisas: 4G4 4 South Ashland 
Ave., tel. CL 4-2896 

Valandos: 2—5 v. popiet kasdien
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.

Tel.: ofiso PR 84717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25. Elgin. Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(trečiad. uždaryta)
šeštad. 10 ryto Iki 1 p. p

Teleronas GR 6-282..

Dr. A. Valis - Laboka*
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kampą 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

756 West 35 Street 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.- GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71si Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. U 
penkt nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 Iki 
8 Trečiad ir šeštad uždaryta
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Jautienos Troškinio - 
“Goulash” Paruošimas

į džiūvėsėliu, druskos ir išmaišyti.
Kumpį, jei labai sūrus, išmir-

1 kyti, skersai raumenų atpiauti

Paimkite: pora svarų jautie- Į 
nos (šlaunies, krūtinės), 1 šaukš
tą augal niu taukų )“crisco”(, 3 į 
svogūnus, 3 šaukštus pamidorų ! 
(tomeičių) košės, pusę šaukšto 1 
miltu, 12 pipirų, druskos, tru- ’ 
pūtį rūgščios grietinės ir, jei no- j 
rimą, kitokių prieskonių.

Nuplauta, nusausinta mėsa,1 * & v I
prašalinus stambiąsias plėves, i 
supiaustyti nelabai dideliais, ke- 
turkampia s gabaliukais, sudėti! 
Į keptuve ir mažame riebalų ’ 
kiekyje paspirginti, kol mėsa 
gražiai apkeps.

Baigiant spirginti, pabarstyti 
p austytais svogūnais, miltais ir, 
kai šie apkeps, pridėti pamidorų 
košės. Tada viską supilti į puo- i 
da. užpilti mėsos bulionu (sulti
niu), kad beveik apsemtų, pri
dėt druskos, pipirų ir uždengus 
puodą, troškinti krosnyje nuo 
vienos iki pusantros valandos.

Troškinimo pabaigoj pridėti 
rūgščios grietinės.

Tokį pat troškinį arba “gou
lash” galima pagaminti ir iš 
kiaulienos mėsos.

Pieniška Daržovių 
Sriuba

12 griežinėlių, juos kūjeliu pa
mušti, ant kiekvieno uždėti po 
šaukštą įdaro (kamšalo), suvy
nioti ir aprišti siūlais.

Vyniotinius apibarstyti mil
tais, paspirginti iš visų pusių 
riebaluose, sudėti į puodą, įpilti 
nedaug sultinio bei grietinės ir 
uždengus puodą, pusvalandžiui 
pašutinti.

Ištroškintus vyniotinius (nu-i 
ėmus nuo jų siūlus), sudėti į 
pusdubenį (pusbliūdį) ir užpilti 
padažu, kuriame jie buvo troš
kinami. Duoti į stala su bulvė
mis ar bulvių koše.

Jautienos Palendvica 
(Filet Mignon)

Palendvica, kurią vadiname 
“filet mignon”, yra geriausia I 
dalis jautienos mėsos. Ji netin
ka virimui, už tai kepimui ir šu- 
tinimui yra puikus kepsnys, nes 
turi savyje daug sulčių.

Palendvica yra nuvaloma iš 
gyslų ir nuimamas nuo jos lajus 
(riebalai). Tada ji palaistoma 
citrinos sultimis ir paliekama 
pusvalandžiui pastovėti.

Paskiau pasūdyti, pusvalandį 
prieš ’ kepimą apibarstyti pipi
rais ir apkepinti išleistame

TĖVIŠKEI
Aš taip ilgiuos beržų ir uosių 
Prie tavo, tėviške, kelių. 
Kuriais gal niekad nevažiuosiu. 
Bet jų užmiršti negaliu.

Kai saulė dangų, sodą, klėtį 
Tapydavo gaisų dažais. 
Kaip vakarų tų neminėti. 
Nors reikia širdį susižeisi.

Matau—prie upės karklai laukia. 
Ramunės lenkia galveles. 
Bet tai ne aš einu per lauką, 
O, tėviške, lankyt tavęs.

I

t Atodūsis užaugęs vėjų. 
Grakščias palenkęs ramunes.

I Kaip be tavęs širdis liūdėjo, 
Kai laukei, tėviške, manęs.

Gražina Tulauskaitė
I

' “ I

Praktiški Patarimai

Laiks nuo laiko gerai yra pa
keisti pastą ar miltelius dantims 
paprasta druska, kuri ne tik iš
valo dantis, bet dar daro juos 
baltesniais.

¥ ¥ ¥

AR ATSPĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. Margi karveliai po visą pa
saulį skraido?

2. Juodas katilas pilnas varš
kės pritaškytas?

3. Iš seno jaunas, iš jauno se
nas ir, taip nuo amžių jisai 
gyvena ?

4. Šiapus kalno sutemo, anapus 
kalno prašvito?

5. Vandeniu maudo, ugnimi 
šaudo?

6. Mergelė ant dangaus, kojos 
ant žemės?

7. Močia išėjo, tėvas parėjo?
8. Be sparnų skraido, be kojų 

braido?
9. Baubia jautis ant šimto kal

nų, ant šimto ežerų?
10. Auksu apmesta, sidabru at

austa, deimantu atrėžta?
Atsakymai: 1. Laiškas, 2. Dan

gus naktį, 3. Mėnulis, 4. Sau
lė, 5. Audra, 6. Saulė ir spin- Į 
dūliai, 7. Saulė ir mėnulis, 
8. Debesys, 9. Perkūnas, , 
10. Vaivorykštė.

MALE HELP

EXPANSION

i IN NORTH WEST SUBURBIA 

packing company has created 
these openings:

• MECHANICS
• GENEAL FACTORY 

Apply in person to
G. BARR COMPANY 
6100 WEST HOWARD

NILES, ILL.

Pa
Sk

Reikia paimti: 6 bulves, 2 
morkas, ketvirtadalį šviežio ko
pūsto galvos, 1 šaukštą sviesto.

svieste.
Pagaliau įdėti į kepimo indą, 

i lengvai pabarstyti miltais, už-
1 kv/jrta pieno.

Bulves
> pilti tuo pačiu sviestu, kuriame 

supiaustyti gabaliu- apkepinome ja, užpilti keletą
kais, morkas sutrinti stambesnia 
tarka, kopūstus supiaustyti ket
virtainiais gabaliukais.

Daržoves išvirti mažame kie
kyje vandens. Pirmiau dėti tas 
daržoves, kurios ilgiau verda, 
būtent. morkas, paskui kopūs-

šaukštų šalto vandens ir įstatyti 
Į karšta krosnį (pečių) 400 laips
nių karštumo.

Laike kepimo palieti grietine 
ir kepti ilgiau, dažnai paliejant 
sosu.

Kepti gerą pusvalandį. Kai
tus ir bulves. 1 jau iškeps, tada supiaustyti pa-

Kai daržovės išvirs, sriubą už- 1 ilgais gabaliukais ir paduoti į 
baltinti pienu, pridėti druskos ir stala su daržovėmis.
sviesto. Supylus pieną, geriau i -----------------
nebeužvirinti. o tik pakaitinti. . RaUgjntų Kopūstų
Kepti Obuoliai Ir BuIviM Salotos

Paimti: 6 didelius obuolius, 
pusę puoduko cinamono, pusę 
puoduko susmulkintu valakiškų 
riešutu. 1 puoduką^ balto cuk
raus. ketvirtadalį puoduko van
dens.

Be to, ketvirtadalį puoduko 
išleisto medaus, 1 šaukštą citri
nos sunkos, 1 šaukštą sviesto, 
ketvirtadalį šaukštelio raudono 
uždažymo (red food colouring).

NuYupti obuolius, išimti vidu
rius. sudėti į skardą kepimui. 
Sumaišyti rudą cukrų su cina
monu. sudėti į išdrožtus obuo
lius šaukšteliu, gerai į juos 
įspaudžiant ta masę.

Išmaišyti atskirai baltą cukrų, 
medų, vandenį, citrinos sunką, 
sviesta ir raudonus dažus.

Pakaitinti viską mažame inde
lyje — iki užvirs. Tuo skysčiu 
aplieti paruoštus obuolius.

Kepti nepridengus 350 laips
niu temperatūroje apie valandą 
laiko, iki suminkštės.

Saugoti, kad nepasileistų. Lais
tyti kas 15-ka minučių syrupu iš 
dugno skardos. Išimti iš kros
nies, atšaldyti ir valgyti.

Vyniotiniai Pagaminti 
Iš Rūkyto Kumpio

Paimti: pusantro svaro rūkyto i 
kumpio. 1 šaukštą taukų. 1 šaukš- ■ 
ta miltu ir stikline grietinės.

Paskiau įdarui: 5 svogūnus, 2 
virtas morkas. 1 raugintą agur
ką. 1 šaukštą tirštos pamidorų 
tyrės (košės), 2 šaukštus džiū
vėsėliu, 1-2 kiaušinius. 1 šaukštą 
sviesto, maltų pipirų, truputį 
druskos.

Daroma taip. Pirmiausia rei- i 
kia pagaminti įdara (prikimši-; 
mą). Smulkiai supiaustytą svo- t 
gūna, stambiai sutarkuotą (nu
lupta ir be sėklų) raugintą agurF 
ka bei morką, paspirginti rieba
luose ir, pridėjus pamidorų ty
rė*. patroškinti. Tada pridėti

Paimti: 6 bulves, 2 salierus, 
pusę kvortos raugintu kopūstų, 
pusę svogūno, pusę stiklinės 
aliejaus, druskos, cukraus, pagal 
skonį.

Bulves ir salierus išvirti atski
rai, smulkiai supiaustyti ir pri-

Wirers
Solders ■

Parts Handlers 
Panel

Electricians 
and j

Assemblers 
Shippers 
Receivers

& Packers
★

THE SCAM I
INSTRUMENT CORP.

Is searching for trainees and 
qualified experienced employ-I 
ees to work in a modern plant 
under capable supervirsion with 
free life insurance, hospitaliza
tion, major medical, seven paid 
holidays, free employee park
ing, in plant cafeteria, across to 
public transportation, paid va
cations* sick pay and starting 
rates ranging

From $1.80 Per Hour
To $2.83 Per Hour 

based upon experience in the 
above classifications

Please apply in person 
7401 N. HAMLIN AVE.

SKOKIE, ILLINOIS 
OR CALL 

PERSONNEL
OR 5-2500—CO 7-8300 

for a personal interview which 
will be arranged at time 

convenient to you 
(An Equal Opportunity 

Employer)

Bostwana valstybėle rugsėjo 30 gaus nepriklausomybę. Anksčiau ji 
priklausė anglam ir vadinosi Bechuanaland. Yra didumo maždaug kaip 
Texas ir turi 549,000 gyventojų. Nepaisant, kad krašte auginami gy
vuliai, yra aukso ir kitų tauriųjų metalų kasyklos, gyventojai yra 
labai neturtingi.

dėjus raugintų kopūstų, žalių 
pjaustytų svogūnų, aliejaus, 
druskos bei cukraus, išmaišyti.

Neturint aliejaus, salotas ga
lima užpilti rūgščia grietine.

Vietoj salierų į salotas pridėti 
1 stiklinę virtų pupelių.

Silkė Aliejuje
Su Spirgintais Grybais

Paimti: 2 silkes, 1-2 svogūnus, 
10 džiovintų baravyku, 4 šaukš
tus aliejaus.

Daroma taip. Silkes išmirkyti, 
išvalyti, išimti kaulus, supiaus
tyti, sudėti į indą. Pridėti galvą 
ir uodegą.

Džiovintus grybus išvirti tru
putį pasūdytam vandenyje, su
piaustyti pailgais gabalėliais ir 
kartu su panašiai supjaustytais 
svogūnais, paspirginti aliejuje.

Atvėsinus, užpilti anksčiau pa
ruoštas silkes.

Virtos ir Keptos Bulves

Maistingumo atžvilgiu nėra 
skirtumo tarpe keptos ir išvirtos 
nuskustos bulvės.

Vidutinio dydžio kepta ar vir
ta bulvė patieks šiek tiek vita
mino C, proteinų ir apie 90 ka
lorijų.

Jei išvirtas bulves sutrinsime 
ir įpilsime kiek pieno, tai jose 
bus daugiau calcium ir vitami
no B, o įmetus sviesto — mais
tingumas ir skonis žymiai pa
didės.

Kur miežiai guli, rugiai ne
telpa.

Muzikos Mėgėjas

— Kodėl iš visų kompozito- j 
rių jums geriausiai patinka Vag 
neris? -V Į

— Dėl to, kad jo muziką gali| 
girdėti ir publikai šnekučiuo
jant laike koncerto.

Pirmutinė filmą laimėjusi s
j “Academy Award” buvo

“Wings”, 1928 metais.

Popierinis rankšluostis, padė
tas dugne indo ar lėkštės su dar
žovėmis šaldytuve, palaiko dar
žovėse šviežesnį žalumą ir ap
saugo nuo šaldytuvo drėgmės. 

¥ ¥ ¥

Galima apsaugoti spalvų nu- 
blukimą skalbiamose medžiago
se sekančiu būdu: plauti, kaip 
paprastai, muiluotam vandeny
je, paskiau pamerkti keliom mi
nutėm į actą (vinegar), o pas
kiau paskalauti vandenyje.

¥ ¥ ¥

Nekabinkime medaus metali- 
' niu šaukštu, bet vartokime me- i
dinį arba plastikinį; tas apsau
gos geresnį medaus skonį.

¥ ¥ ¥

Apšutintos karštu vandeniu 
rankos, reikia kuo greičiau su
kišti į miltus. Tuo būdu išven-

1 giama skausmo ir pūslių.

TINKAMA PRIEMONĖ

Mūsų senas įprotis vaikščioti 
yra vienas geriausių priemonių 
apsisaugoti nuo širdies ligų.

Tas įprotis yra ne brangus, 
patikimas ir jį lengva išmokti

Iš lopšio be ašarų neišlipsi.

GENERAL
FACTORY

OPPENINGS 
MAINTENANCE 

LUBRICATOR
2nd SHIFT
STOCK 

HANDLERS 
MIRER OPERS.

QUALITY 
CONTROL

PROGRESIVE FOOD INDUS
TRY. GOOD WAGES, PER
MANENT OPENINGS AND 
EXCELLENT FRINGE BENE
FITS.

APPLY IN PERSON
GRIFFITH

LABORATORIES
1445 WEST 37TH STREET.

MALE HELP

JANITORS
(Clean-Up)

For 1st and 2nd Shifts
Age Open

Able-bodied men to help keep modern factory clean. AH 
qualified applicants will receive consideration. Good company 
benefits.

Apply Personnel Office

A. B D I C K CO.
5700 WEST TOUHY

Rimta Priežastis

Garsus prancūzu rašytojas 
Moliere, kartą labai susirgo. Jis 
tačiau nenorėjo ir klausytis apie 
gydytoją. Bet kuomet gydytojas 
buvo vis vien pašauktas, tai Mo
liere suriko:

— Pasakykite jam, jog esu li
gonis ir nieko nenoriu priimti.

COLD HEADER — SET UP MAN 
Plenty of Overtime — Steady Work 

Plenty of Overtime — Steady Work
Must have 2—10 years experience. Prefer Hypro & National 
machines. Antioch, Ill., 4 miles from Illinois Tollway. 40 miles 
out of Chicago & 40 miles out of Milwaukee. Lake region. 
Housing available. Profit sharing, paid vacation, holidays, insu
rance & all FREE benefits. Call for convenient appt.

H & S MFG. CO.
795 Barilei Ave., Antioch, Ill., 395-3400

Visų rūšių 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose

NUO SPALIO MEN. 1 DIENOS

Taupmenos įdėtos iki 10 dienos menesio,
pelno dividendų nuo pradžios menesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti 

TURTAS $103,000,00000 
REZERVAI $9,800,00000

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

VALANDOS :
Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak 

Trečiadieniai? uždaryta
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak 
Šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

Standard Federal
SAVINGS <& LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE — CHICAGO, ILLINOIS 69632 

TeJeL — Virginia 7 -1141

Crew Supervisor
CUSTODIAL MAINTENANCE

Prefer man with mechanical background and supervisory’’ 
experience.

GOOD WORKING CONDITIONS. — MANY BENEFITS.
TOP SALARY TO TOP MAN — PERMANENT POSITION. 

POSITIONS ALSO AVAILABLE FOR MACHINE 
MECHANICS.

Williamson Candy Co.
4701 W. ARMITAGE BE 7 - 4000

OPPORTUNITIES AT 
POLAROID

As part of our rapid growth, we now have a variety of openings 
in our Melrose Park Distribution Center. The positions open 
now are:

CAMERA REPAIR MEN
(Experienced — Trainees)

ORDER CLERKS 
CLERK TYPISTS

Polaroid offers many company benefits including a tuition re
fund plan, a liberal vacation plan, a bonus plan and both life and 
health insurance plans.

If you are interested in joining an exciting rapidly growing 
company and have a high school diploma, please call MU 1-1220 
for an interview appontment, or apply in person at Polaroid Cor
poration, 2041 North Janice Avenue, (One block West of Mann
heim Rd., at Armitage) Melrose Park, Illinois.

Polaroid is an equal opportunity employer. M/F

POLAROID
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Paleckinių Opera "Žalgiris"
Skirta Šlovinti Maskolius

Vilniaus operos teatras spalio 
nes į rengiasi išleisti scenon 
iją V. Klovos ppera “Žalgi- 

Iš rengėju pasisakymu (Tie- 
rugs. 4) aiškėja, kad “Žalgi- 

’ bus dar rūpestingiau per- 
iktas rusų uoliai peršamąja 
itų draugystės” dvasia, negu 
paties autoriaus opera “Pilė-

žais. Sako, kad “Žalgiryje daug 
puik'o$ melodinės medžiagos, 
skambūs chorai, spalvingi orke
strai, ryškios personažų (jų tar
pe Vytauto, Onos, Jogailos) mu- 
ziknės charekteristikos.

LINKĖJIMAS

V. Klova sako: “Ir naujoje 
stiprinam, vystom heroinius - 
patriotinius motyvus, lietuvių 
tautos didvyriškumo temą, ypač 
pabrėždami draugystę su broliš
ka rusų tauta, neapykantą prie
šui”... Bene todėl ir pasiguo
džia, kad “Juk bene šešetą kar
tu teko perdirbti libretą mano 
kūrybos draugui J. Mackoniui. 
Net ir baigus partitūrą, vėl te
ko kupiūruoti, taisyti”.

Lbretistas J. Mackonis irgi 
pabrėžia, kad “Ryški, stipri kū
rinyje tautų draugystės idėja”. 
Sunku buvę viską aprėbti, todėl 
“Be abejo, kaikas nukentėjo”. 
Visdėlto, sako, “Greta didžiųjų 
epochos įvykių, kūrinyje ryški
name lyrine - heroine liniją, Vy 
tauto sūųų tragediją. Tai įgali
na vaizdžiai atskleisti sudėtin
gu kunigaikščio pergyvenimus, 
tėvo jausmus ir patriotinę stip
rybę, Kai jis tautos labui aukoja 
įkaitais paimtus sūnus. Gal to
dėl ir pergalės apoteozė operoje 
susijusi su kančia”.

Režisorius J. Gustaitis jaudi
nasi dėl atsakomybės. Ir nuro
do, kad ’’atsakomybė tuo dides
nė, kai veikalas istorinis, kai pa 
triotizmo ir tautų draugystės 
pradas, kovos motyvai turi ryš
kia analogiją ir su mūsų laik
mečio problemom, su revanšis

Vai tu, Mao, Mao, 
Išmanesnis iapkie.
Prieš mūs Dėde Sama 
Burbuliuoti liaukie.

J
Mūsų Dėdę Šamą 
Nemanyk įveikti. 
Tavo burbulionės 
Čia negali ve kti.

Visą savo žvilgį
Kremliaus pusėn kreipkie. 
Senas tavo priešas 
Ten sau tingiai kėpšo.

Kremliečius įve'kti 
Tau tetur rūpėti, 
O tą padaryti
Daug kas gal padėti.

i I
I I

Pavergtosios tautos
Laukia Kremliaus galo, 
Laukia progos trenkti 
Kremliečius į kapą.

Kremlius Wash:ngtonui 
Jokis nėr bičiulis, 
Nuolatai jis pasirodo 
Priešas jo didžiulis.

Nūn abu did kai
Kaujasi liežuviais, 
Tegu ko greičiausia 
Susikimb karužėj.

Perkūnas

Dainininkas Fabian Forte susituokė su Katie Regan. Jų vestuvės 
įvyko rugsėjo mėn. 24 dieną.

mus yra baisi valdžia!
— Bet aš gi nepasakiau, kad 

mūsų valdžia yra negera, aš tu
rėjau galvoje Amerikos valdžią. Į

— Tu neišsisuksi! — atkirto!I 
slaptas agentas. — Visi žino, kad i 
tik viename krašte yra baisi vai- ■ 
džia ir aš puikiai žinau, valdžiai 
tu buvai paminėjęs.

Ir vargšas darbininkas buvo 
nubaustas 20 metų priverčiamų 
darbų kalėjimu.

Šiai Kame Glūdi Priežastis

—Nes tu dienos metu neleidi 
jam nei vieno žodžio pratarti.

Geras patarimas

Diedukas aiškina savo anū
kui :

— Jeigu kada patirsi didelį ne 
smagumą ir norėsi apie jį pa-1 
miršti, tai užsimauk siaurus ba- i 
tus.

KEISTI SVEČIAI

Antrąją rugsėjo mėnesio sa
vaitę Vilniuje ir Kaune lankėsi 
“Suomijoj gyvenančių švedų 
jaunimo sąjungos” delegacija. 
Ši delegacija revizitavo sovieti
nę jaunimo delegaciją, kuri lan
kėsi Suomijoj birželio mėnesį. 
Iš Vilniaus toji delegacija išvy-! 
ko dar į Maskvą, ir Leningra-I 
dą.

Būdinga, kad rusai (drauge’ 
pasiėmę ir keletą lietuvių) lan-1 
kėši Suomijoj, o revizituoja tik 
Suomijoj gyvenančių švedų jau 
nimo grupė, ir tai gal pusiau 
“liaudiška”.

WANTED

GIRLS
COIL WINDERS

EXPERIENCED
Steady work. Good pay 

Openings also available 
FOR

ASSEMBLY
& MACHINE WORK
No experience necessary.

WE WILL TRAIN 
App. in Person

TRIWEC
TRANSFORMER CO.

3261 N. Milwaukee Avenue 
282-8700

Ask for BILL RYAN

HELP WANTED

tine atmosfera”.
Tik dirigentas J. Aleksa ne

užsimena apie ta operos nudažy 
ma Kremliuje suplaktais da

TIESA YRA LABAI AIŠKI

Sovietų Sąjungoje vienas dar- 
bin.nkas, eidamas po darbo į

—Mano vyras kiekvieną naktį 
kalbasis per sapną. Baisiai yra 
nemalonu . . .

—Tikrai? Bet tai yra tavo pa
čios kaltė.

—Kodėl, būtent, mano? Kuo 
aš esu nusikaltusi?

Warehouse Men Wanted
Full or Part Time

No exp. necessary. Steady work.
Co. benefits. Good starting 

salary. For appt. Call
ES 8-1685 or FI 5-6550 Ext. 36.

US MOTORS
Division of

namus, pramurmėjo:
— Kokia vis tik yra baisi val

džia.
Staiga jam ant pečių ranką 

uždėjo slaptos policijos parei
gūnas :

— Esi areštuotas, — pasigirdo 
griežtas balsas.

— Bet už ką? — nusigandęs, 
paklausė darbininkas.

— Todėl, kad pasakei, kad pas

REAL ESTATE

LISLE TOWNSHIP’

WE NEED MEN AND WOMEN!’

WAITERS - EXPERIENCED 
PANTRY GIRLS-BUS BOYS

Immediate work for those looking for a job. Good starting 

wages, paid holidays and vacation. Many other benefits.
UNDERSTAND ENGLISH — SHIFT TO BE ARRANGED.

HOTEL AMBASSADOR EAST
. PERSONNEL DEPARTMENT
1300 N. STATE PARKWAY

Emerson Electric
Has The Following Openings 

For:
Skilled Machine 

Operators
1st And 2nd Shift

Machine Operator 
Trainees 
2nd Shift

Motor Assemblers
2nd Shift

Electrician Helper
2nd Shift

Die Casters
2nd And 3rd Shift

Shipping Line 
Workers 
2nd Shift

AND OTHERS
ON ALL SHIFTS

IF YOU want the chance to 
learn a new skill, and find fi
nancial security, become a 
member of an organization 
that cares about you and give 
us a try. Apply, write or wire.

HOUSEKEEPER
For motherless home. Must take 
complete charge. 4 school age 
children. Live in. Own room. 
English necessary. PH. Wk-days

9 to 5, 763-4494, Wk-ends YO 5-4199

For sale by owner. 11 rooms, air- 
cond. house. Liv. room. 11x22, din, 
room, full kitchen, mstr. bedroom & 
2 others, den (which can be conv. to 
bdrm.) 15x25 enc. por., 22x34 fin. 
rec. room, sep. bar room, prof, 
equip., fin. laundry room. Thermo
pane picture win. 21/2 ba. Hse and 2 
*ar par. are situated in the center 
of 300x300 lot. Indscpd. with ever
greens and fruit trees comp, fenced 
in. 2 horse stable with hay shed. 
Cyc. fen. enc. 40x40 black topped 
dog. pen. Priced for quick sale by 
owner. Close to schls., shop, center 
and Morton Arboretum. For appt. 
?all 968-3813 aft. 6 p.m.

MALE HELP

MAINTENANCE
FOOD PROCESSING

ALL SHIFTS
MACHINISTS - MECHANICS
WELDERS - LUBRICATORS

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
PERMANENT POSITIONS 

GOOD WAGES AND CONDITIONS 
Apply 8 A.M.—4 P.M.

GRIFFITH LABORATORIES
1445 West 37th Street

US MOTORS
Division of

Emerson Electric
Old Gate Lane

Milford, Connecticut 
(Citizenship Not Required)

I MEN
j LIGHT FACTORY WORK

Excel, working conditions. Many 
fringe benefits. Three shift opera
tion. Interviewing from 8:30 a.m.

to 3 p.m. PHONE 543- 4210.

| AMERICAN CAN CO.
701 FACTORY ROAD 

ADDISON, ILL.
An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

i LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois 

3319 So. Lituanica Ave.

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

MACHINE OPERATORS
Excellent Starting Salary

Full Fringe Benefits
Excellent Transportation

Well Established Old Line Co.
Apply in Person

Ask for MR. H. GOETZ

JIFFY METAL
PRODUCTS

5025 W. Lake Street

MALE HELP

NIGHT AUDITOR
Top salary. Fringe benefits, 6 
nights a week. Hotel experience 
necessary. 14 W. Elm.
Call Gerald Bolotin. FI 6-8787.

SAW OPERATORS
Clean light work. Excellent 
company benefits. First and 
Second Shift.

Ask for M. BROOK.
CLARK FOAM PRODUCTS 

2545 W. Polk Street

PRODUCTION HELP 
1st - 2nd Shifts

No Experience Necessary—We 
will train. Mechanically inclined 
Men. Clean, light work. Good 
salary. Dependable people. Good 

company benefits.
Apply Now

CLARK FOAM PRODUCTS
2545 W. Polk Street (3

PRESS TRAINEES
OPENINGS AVAILABLE ON ALL 3 SHIFTS

Opportunity for individual growth potential. Air-conditioned 
plant located on north side, half block from transportation. AH 
major benefits.

INFORMATION SUPPLY CORPORATION
2411 W. Howard Street, near McCorrmack Ave.

Now available. Folding paper box co.

DIE MAKERS - JOURNEYMEN
also

APPRENTICES WITH SOME EXPERIENCE 
EXCELLENT FOREMAN POTENTIAL

Top empoyee program. Included liberal fringe benefits, plus 
good starting salary. Overtime. —Why not apply now and insure 

your future!
ALTON BOX BOARD CO.

406 S. Paterson Lebanon, Ind. or phone A. C. 317—482-2800

Offset Press Operator
Fine opportunity for woman with some exper. to run a small 
offset press in an office. Prefer a woman age 30 or above. Good 
working cond. Many benefits. Exc. wages. Apply in person or 
call Miss Gary, MA 6-2710.

POLLOCK CENTRAL DIVISION
ST. REGIS PAPER COMPANY .......
5100 West Roosevelt Road Į

An Equal Opportunity Employer

Tik vienas trečdalis amerikie
čių studentų lanko privatines 
kolegijas. Likusieji mokosi vals
tijų palaikomose kolegijose.

MALE HELP

Porters - Dishwashers -
Bus Boys

Excellent starting salary with 
company benefits. Meals and 
uniforms furnished. Apply:

CANTEEN CORP.
8425 Waukegan Rd.

c/o Bethany Terrace 
Morion Grove, Ill.

965-8100 Ext. 229
An Equal Opportunity Employer

MONEYll
Do you want to work. Steady 
job. No experience necessary.

NOW COME IN 
3755 So. Racine 

See MR. BOB HAUCK

COOKS
MORNING SHIFT

DISHWASHERS
MORNING SHIFT

Full time, hard working, de
pendable. Good working condi
tions. Group insurance plan. 
Uniforms and meals furnished.

Apply:

HOWARD JOHNSON’S
RESTAURANT

531 N. LA GRANGE ROAD 
La Grange, Illinois
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I JOHN F. EUDEIKIS j 

J I

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS j
:: ‘ r

Seniausioji ir Didžiausioji į
Laidojimo įstaiga į:

i M
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS g 

4605-07 South Hermitage Avenue £ 
Tel. YR 7-1741-2 fi 

4330-34 South California Avenue £ 
Telefonas LR 3-0440 ir LR 3-9852 gB

ANTANAS M PHILLIPS]
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL |

Telephone: YArds 7-3401 ■
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS i

DIENA ir NAKTĮ |
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PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

$ Aikštė Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS t

3354 SO. HALS TED STREET
Telephone YArds 7-1911 (

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ <

REIKALE ŠAUKITE MUS



Kennediečiai 
Valdžioje

Iš vėliausiu pasikeitimu admi
nistracijos viršūnėse Washingto
ne galima pastebėti, jog prez. 
Johnson siekia padėti į svarbes
nes pozicijas Valstybės ir Tei
singumo Departamentuose savo 
pasekėjus, vietoje paveldėtų 
kennedlečių, kurių pažiūros ne 
visada derinasi su dabartinės 
administracijos politika.

Vėliausiai rezignavęs iš vals
tybės sekretoriaus padėjėjo vie
tos yra George W. Bali, užėmęs 
tas ? pareigas Kennedy laikais. 
Kiek anksčiau rezignavo kita 
stambi figūra Valstybės Depar
tamente — Thomas Mann. Atro
do, jog ir iki šiam laikui buvęs 
J. V.’• ambasadorius Maskvoje 
Foy D. Kohler bus atšauktas iš 
tos vietos ir priskirtas pre Vals
tybės Departamento.

Jie ir eilė kitų aukštesnių val
džios pareigūnų, įteikusių rezig
nacijas, buvo paskirti toms pa
reigoms Kennedy laikais.

250,000,000 Indų 
Kvalifikuoti Balsavimui

i JAV Parduos Kariškas 
Prekes Saudi Arabijai

Wash ngton, D. C. — Valsty-j 
bės Departamentas šiomis dieno
mis patvirtino, tai, kad JAV-ės 
sutiko parduoti Saudi Arabijai 
už 100 milijonų dolerių įvairių 
karišku prekių, daugiausia, sunk
vežimių, jų dalių ir kitų panašių 
karišku reikmenų.

Robert J. McCloskey, spaudos 
pare.gūnas, sako, kad to trans
akcija sutinka su seniai įsteigtu 
JAV-iu nusistatymu, parduoti 
artimiems rytams tiktai tokias ( 
prekes, kurios reikalingos apsi
gynimui ir vidaus saugumui.

GERAS KVIEČIŲ DERLIUS 
RUSIJOJE

Ja:pur, Indija. — Ketvirtada
lis bilijono gyventojų Indijoje 
turi teisę balsuoti ateinančio va
sario mėnesio rinkimuose.

Apie tai pranešė spaudai K. 
Sundaram, spaudos konferen
cijoje.

Nuomą Reikia Mokėti 
Ir Darbininkų “Rojuje”

Viena. — Radio iš Bratislavos' 
įspėjo Cechoslovakijos piliečius, 
jog ir gyvenant “darbininkų ro-1 
juje” reikia mokėti už nuomą.

Girdi, daugelis nuomininkų I 
valstybės namuose nemoka nuo
mos, norėdami tuo būdu pri
versti administracija atlikti tam 
tikrus pataisymus. e I

Bratislavos radio įspėjo, kad;
jeigu toks pasipriešinimas tęsis1 
ir toliau, tai pirmiausia bus iš- ■ 
jungtas gazas ir elektriką, o pas
kiau seks prašalinimas iš “ro
jaus”.

* - - I

DIDELIS SKIRTUMAS
GAMYBOS SRITYJE f g

Pasak vokiečiu savaitraščio 
“Die Zeit”, amerikiečių anglių 
kasyklos, aprūpintos moderni
niais įrengimais, iškasa du sy
kius daugiau anglies negu britų, 
nors dirbančių po žeme ameri
kiečių angliakasių yra 130,000, o 
britų — 380,000.

Maskva. — Rusijoje kviečiu 
derlius šiais metais pakilo be
veik iki rekordinio kiekio.

Sovietų kolchozai jau pristatė j 
į valdžios sandėlius 30,600,000 
tonų kviečių.

Mašina į 2 Minutes 
Padaro “Akseli” iš 
Automobilio

Dallas, Texas. — Comercial 
Metai kompanija išrado mašina,! 
kuri sudoroja automobilį, suka
podama į greipfruto didumo ga
balus.

Kompanijos pareigūnas pa-' 
reiškė, kad mašina gali paversti 
automobilį į lauža per dvi mi
nutes.

Be to, mašina išskiria metalus 
vienas nuo kito ir gali pagaminti 
2,000 tonu naudingo metalo per 
mėnesį.

ĮMONĖS VILNIUJE
SUTERŠIA MIESTĄ

Be atodairos statomos Vilniu
je ir jo apylinkėse įvairios įmo-1 
nės ir dirbtuvės užteršia orą pa
čiame mieste ir naikina parkus.' 
Tokį nusiskundimą pareiškė. 
Vilniaus architektai. , j

Taip, girdi, tapo prarūdytas i 
Vingio parkas, kurio dabar jo
kiomis priemonėmis negalima 
atstatyti. Sunyks taip pat Vala- 
kumpiu-Sapieginės m.škai ir ki- . 
tos gražios apylinkės.

Skubotas Prašymas

Vienas anglų bažnyčios vys- į 
kūpąs gavo iš mažos parapijos | 
vikaro, savo diecezijoje, tokio 
turino laiška:

“Jūsų Šviesybė: Turiu pra-, 
nešti liūdną žinią apie mirtį sa
vo žmonos. Ar negalėtumėt pri
siųsti man pavaduotoja pabai
goje šios savaitės.

Šiais Metais Nuskendo
273 Laivai

Londonas. — Šie metai buvo { 
nelaimingiausi metai prekybi
niams laivams.

Niekuomet nenuskendo taikos 
metais tiek daug prekinių laivų, 
kaip šiais, praneša Lloyds.

Raportas sako, kad pereitais Į 
metais visam pasauly buvo 
rasta 273 laivai su 739,000 
įtalpa.

Laivai sudužo, sudegė ir 
kiu būdu buvo sunaikinti.

pra-1 
tonų

kito-

Moderniąją slaptąją policiją 
yra sugalvojęs Prūsijos karalius 
Fridrikas Didysis.

par- 
prie 
Tai

Parduoda Pelningą 
Biznį, Tampa, Fla.

Iš priežasties ligos noriu 
duoti seniai įsteigtą biznį 
U.S. 92 kelio, Tampa, Fla.
užeiga, svetainė ir Lietuvių Klu 
bo centras. Patogūs vasarna
miai,, gazolino stotis, gyvena
moji vieta. Daromas platus biz-

Gera proga norinčiam čia įsi
kurti. Patelefonuokite: Tampa: 
Fla. 626-9139 arba rašykite — 
Wm. Popeli, Rt. 2, Box 371, 
Tampa, Fla. 33610.

SANDA RA

Ramsey, Ill., gyventojas Leroy Buck suprojektavo tokį vežimą, kuris rieda hiroskopiniu būdu, didžia
jam ratui sukantis vairuotojas sėdi toj pačioj padėtyje. Išradimas, pagal išradėjo teigimą, tetinka tik 
pramogai.

Iš Našlių Klubo Susirinkimo
Chicagos našliu, našliukių 

klubo susirinkimas įvyko rugsė
jo 9 d. Hollywood salėje. Skait
lingam susirinkimui esant ir 
valdybai užėmus savo vietas bei 
poniai Marytei Neberiezai pir
mininkaujant, prie klubo prisi
rašė šios: Bernice Žemgulis, 
Magdalena Gribas ir Sam Elijo- 
šius. Ponios M. Urbelis skaitytas 
protokolas ir komisijų praneši
mai priimti.

Piknikas rugpjūčio 21 d. gerai 
pavyko ir davė gražaus pelno, 
užtat visiems prisidėjusiems 
prie pikniko nuoširdžiai padė
kota.

Tradicinio metinio banketo 
komisija pranešė, kad tikėtai jau 
paruošti platinimui ir kvietė vi
sus skubiai įsigyti tikėtus iš 
anksto, nes laiko visai mažai be
liko.

Kaip žinoma, banketas įvyks 
sekmadienį, spalio 23. Palonia 
Grove salėje — 4604 So. Archer 
Avė. Pradžia 3 vai. po pietų.

Nariai ir svečiai dėl tikėtu 
prašomi kreiptis pas klubo fi
nansų raštininkę Antoinette Kel
ia, 4521 So. Wasrtenaw Ave. 
Tel. VI 7-0880, arba pas kitus 
valdybos narius.

Tikėtu kaina nariams doleris 
ir pusė, o svečiams tik 3 doleriai.

Išr nkta komisija, kurios už
davinys yra nuvykti Į Oak Fo

rest Parko seneliu prieglauda ir 
ten pasitarti su įstaigos viršinin
kais, kada bus galima klubui ap
lankyti lietuvius senelius ir 
jiems įteikti dovanėles. Komi- 
sijon įeina: M. Neberieza, J. Sa- 
čauskas, A. Deikus. K, Kriščiū
nas, J. Jonikas, J. Šulcą ir A. 
Grigonis.

Nutarta ir nupirkta pora ti
kėtu už 20 dolerių mūsų žymaus 
politikieriaus’-Frank Savicko pa
gerbimo banketui (rugsėjo 18 — 
jau praėjo).

Sekantis svarbus klubo susi
rinkimas įvyks penktadieni, spa
lio 14 d., Hollywood salėje, 2417 
W. 43 St. Pradžia 8 vai. vakare. 
Visi nariai kviečiame atvykti į 
susirinkimą ir čia bus proga įsi
gyti t ketus dėl banketo. Taipgi 
reikės aptarti’kiti reikalai, su
rišti su banketu.

A. Jusas

Keliai Po Hamburgo Miestu

Išpa’niojimui trafiko proble
mų, Hamburgo miestas. Vakarų 
Vokietijoje, išvedė eilę požemi
nių keliu. Pravedimas kainavo 
nuo 8 milijonu dol. iki 15 mili
jonų dolerių už mylią.

Maži vaikai kuprą laužia, o 
dideli — širdį graužia.

RUDENS GĖLĖS

Briedis Norėjo Ganytis 
Kartu su Karvėmis

Amherst, Mass. — James J. 
Sheperd, valstijos gamtos globos 
direktorius, įsakė šauti briedi su 
raminančiais vaistais, surišti jį 
r nugabenti į Franklin Park 

zoologijos soda Bostone.
Prieš mėnesį laiko nežinia iš 

kur atėjo briedis ir prisijungė 
prie 200 Holstein karvių kaime

nės Nortfielde. Jis čia buvo vais
tais “nuramintas“ ir nugabentas 
į miškais apaugusia Quabbin 
saugonę.

Bet už kiek laiko briedis iš 
ten išėjo pavandravoti ir prisi
jungė prie 12 Hereford karvių 
kaimenės dr. F. Ruder Jr., ūkvje 
Briedis norėjo per daug laisvės 
— pateko į nelaisvę.

G rtam ir baloj sausa.

Gera naujiena siunčiantiems DO V ANAS
savo giminėms j USSR pagal specialu susita
rimą su VIO „VNEŠPOSYLTORG

Jūs dabar galite savo giminėms siųsti prekių užsaky
mą, su kuriuo jie gali įsigyti puikiausios kokybės impor
tuotas prekes, pavyzdžiui: baldus, namų reikmenis, audek
lus, drabužius, avalyne ir kita specialiose DOLERIŲ 
KRAUTUVĖSE žemomis DOLERIŲ KAINOMIS. O jei 
jūsų giminės norėtų, jiems toji suma bus išmokėta GRY
NAIS — VIETOS VALIUTA. BE JOKIŲ ATSKAITYMŲ 
ar KOMISO.

Užeikite, rašykite arba skambinkite

Podarogifts, Ine
220 PARK AVENUE SOUTH (kampas 18-tos g-vės)

NEW YORK 10003
Tel. 212 - 228-9547

Daržely mano, ties langais. 
Pražydo asirai, rudens gėlės —■ 

j Bet man negaila vasarėlės, 
: Nei liūdžiu, kad ruduos ateis —
Daržely mano, ties langais, 
Pražydo astrai, rudens gėlės...!

Dangaus mėlynę širdžiai jaukią, 
Kuri dar vakar mūsų akį 
Vii ojo kaip žiedai plaštakį. 
Nuo debesų pilki jau niaukia, 
O greit suvys ir astrų gėlės 
Daržely mano, ties langais — 
Bet man negaila vasarėlės. 
Ne liūdžu, kad ruduos ateis...!

I
Širdyje turime k'ekvienas 
Savųjų meilaikių juk dienas: 
Kai myli pirmą syk mergelė — 
Tai jai pavasarėlis želia;
O kai mes juntam džiaugsmą didį, 
Ir mums tad vasarėlė žydi.

Jei širdį liūdesys paliečia — 
Meiliai saulutė nebešviečia; 
Gamta, kuri mus taip žavėjo, 
Nublunka, nes ruduo atėjo . ..

Gubernatoriaus Liga

Illinois gubernatorius Otto 
Kerner susirgo sloga ir laikinai 
atšaukė viešus pasirodymus.

Kas rugiapiūtėj guli, tas žie
ma badu noksta.

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
PRADEDANT SPALIO I D.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 $0. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūšy taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujamo su vietinėmis lietuviy organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių taryboa 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S.
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

Per musų skyrius:

PHILADELPHIA, PA. 19106
716 Walnut Si 215-925-3455

PH 11 ADELPHI A. PA. 19123 
632 West Girard Avenue 

WA 5 - 8878
BALTIMORE 24, MARYLAND 

3206 Eastern Avenue 
DI 2 - 2374

BOSTON 27, MASSACHI ! 
390 West Broadway 

AN 8 - 8764

4102 Archer Ave. FR 6-6399
BRANCH 

CHICAGO 22. ILLINOIS 
2242 W. Chicago Avenue 

BE 5 - 7788
'LFYF.LAND 3. OHIO 
7023 Superior Avenue 

UT 1 - 0807

DETROIT 10. MICHIGAN 
(>460 Michigan Avenue 

1 A 5 - 7560
ELIZABETH. NEW JERSEY 

943 Elizabeth Avenue 
F.L 4 - 7068

HAMTRAMCK 12. MICHIGAN 
11415 Jos Campau Avenue 

TO 8 - 7940

18 So. Bethanv 
AT 1-1757

DS ANGELES 26. CALIF. 
3216 Sunset Boulevard 

NO 5 - 9887
EUNP, NEW JERSEY

Parrish Hall 
West Landis Avenue 

009-691-8423

1840 Main StK’et
736-9636 RE 4-8354

MIAMI 37. FLORIDA 
1755 Biscayne Boulevard 

FR 9-8712
EAPOLIS 14, MIN 
E. Henn<*pin Street 

FE 2 - 4908

BRITAIN, CONN. 06051
165 Hartford Avenue

YORK, Y. 10011
135 West 14th

CH 3-25S

OMAHA 7. NEB
5524 So. 32nd

731 - 8577

PARMA. OHIO 44134
5432 State Road

749 . 3033

PITTSBURGH 22. PF.
346 Third Avenue 

GR 1 - 3712

ROCHESTER 21. NEW ’S 
683 Hudson Avenue 

BA 5 - 5923

NEW YORK. N. Y. 10003 
101 įširst Avenue 

OR 4 - 3930

— 9th Avenue 
LO 4 - 7981

HA.TTI.F_ WASH. 98 
1512 N. 39th Street 

ME 3-1853
TRENTON, NEW JERSEY 

730 Liberty Street 
LY 9.9163

GR 6-7575

«r u

Bonds

ON INVESTMENT ACCOUNTS

'INSURED

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M.— 8:00P.M.
TUESDTY ______ 9:00 A.M.— 4:00P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIAY __________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY _____ 9:00 A.M. — 12 :30 P.M.



ADOLFAS BALIŪNAS

Gub. Kerner Paskelbė Spalį 
Kaipo Taupymo Mėnesį

Illinois valstybės gubernato
rius Otto Kerner paskelbė spalį 
Taupymo Mėnesiu. Savo prokla
macijoje gubernatorius nurodo, 
kad Illinois valstybėje daugiau, 
ka^p keturi milijonai gyventojų 
turi sąskaitas Taupymo ir Sko
linimo Bendrovėse (Savings and 
Loan Associations), kuriuose lai
ko daugiau, kaip 11 V? bilijonų 
doleriu taupmenų.

Jis taip pat pabrėžia, kad tau
pymas yra ypač svarbus dabar, 
kai visam kraštui gresia inflia
cijos, kainu kėlimo pavojus. Gy
ventojai dalį savo uždarbio pa
sidėdami į taupymo sąskaitas 
padeda kovoti su infliacija.

Gyventoju išlaidumas pasta
ruoju laiku kelia susirūpinimą 
ekonomistų tarpe. Kai seniau 
Amerikos gyventojai vidutiniš
kai kasmet sutaupydavo dau
giau. kaip Tf"< savo uėdarbio, tai 
dabar tesutaupoma tik 5,3%.

Nors asmeninės pajamos per 
pastaruosius 15 metų pakilo dau
giau nei dvigubai, būtent 1950 
metais asmeninės pajamos suda
rė 227 bilijonus dolerių, o 1965 
— 530 bilijonų, tačiau asmeni
nis taupymas per ta patį laiką 
tepakilo nuo 17 bilijonu dolerių 
ligi 26 bilijonų doleriu.

Išeina taip, kad mes daugiau 
uždirbam, bet turtingesni nepa- 
sidarom. nes ir daugiau išlei- 
džaime. Sena patarlė sako: ne
svarbu kiek tu uždirbi, bet kiek 
sutaupai.

Krašto ūkio pažanga pareina 
nuo gyventoju sugebėjimo tau
pyti. Tik sutaupytos, nesuvarto
tos gėrybės kuria turtą. Juk tik 
sutaupyti pinigai gali būti in
vestuoti į kapitalines statybas, 
pastoviu vertybių gamybai.

Kai tik sumažėja taupmenos 
taupymo bendrovėse ar bankuo
se, tuojau tas atsiliepia į naujųjų 
gyvenamųjų namų statyba. Pa
vyzdžiui. Chicagoje šiais metais 
statyba sumažėjo palyginus su 
pereitais metais 41' <, nes staty
bininkai negauna paskolų. Su
mažėjęs taupymas taip pat atsi
liepė į procentu už paskolas 
augimą.

Taupymo ir skolinimo ben
drovės, minėdamos šiais metais 
taupymo mėnesį, ypač atkreipė 
dėmesį kelti taupymo idėjos 
svarbą jaunuomenėje. Tam rei
kalui yra paskelbtas rašinių kon
kursas viešųjų ir privačių mo
kyklų mokiniu tarpe. Illinois 
Taupymo ir Skolinimo Bendro
vių Lyga paskyrė tris premijas 
po $100.— už geriausį rašinį apie 
taupymą. Pageidautina, kad kuo 
daugiausia mokinių dalyvautų 
tame konkurse. Konkursui rei
kalingi blankai bus išdalinti per 
mokyklas.

Lietuviai iš senesnių laiku yra 
žinomi, kaip taupūs ir rūpestingi 
piniginių reikalų tvarkytojai. 
Nenuostabu, kad ir Chicagoje 
lietuvių vadovaujamos taupymo 
ir skolinimo bendrovės turi di
delį gyventojų pasitikėjimą.

current dividend on investment bonus
♦ t 
t 4H% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO I

SĄSKAITAS UŽ 1 metu investavimo bonus mokama 4^2% ♦ 
T *" I
J dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po už kiekvie- J
♦ nūs metus, 4 metams praėjus. ♦» ♦
I UNDELiAi APDRAUSTI IKI $IU.U0(‘ j
I • i t

Brignton Savings and Loan Assn ;
; 4071 Archer Avenue, West of California Ave. :
♦ CHARLES ZEKAS - Sekretorių, ’I I

Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r. — 4:30 * ® ♦
♦ p. p. Treciad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. ♦
♦ J

Devynios Chicagoje veikian
čios lietuviu vadovaujamos tau
pymo ir skolinimo bendrovės tu
ri taupymo sąskaitose daugiau, 
kaio 250 milijonų dolerių taup
menų.

Lietuviškose taupymo ir sko
linimo bendrovėse sukrautas 
kapitalas yra geriausias Chica- 
gos lietuviu taupumo ir ekono
minio gerbūvio pavyzdys.

Taupymo mėnesio proga lie
tuviai kviečiami atsilankyti į sa- 

j vas bendroves, arčiau susipažinti 
su jų veikimu, o dar geriau — 
at’daryti nauja taupymo sąskai
ta. Kas šiandien taupo, padeda 

j ne tik sau. bet ir visam kraštui.

Prasikaltimai Sovietų 
Sąjungoje Dauginasi

Leidžiamam Maskvoje “Stati
stikų Biuleteny” pasirodė straip 

. snis. kuriame p rma sykį po bol- 
Įševikinės revoliucijos 1917 me
tais pasirodė daviniu apie pra- 

! sikaltimus Sovietu Sąjungoje.
Pas rodo, jog jų skaičius di

dėja. Nors Rusijoje vyrai suda
ro 45 nuoš. gyventoju, tačiau 
piktadarybių atlieka jie 80 pro
centu. Didžiumoje tai “speku
liacija ir smulkios vagystės’’.

Stra psnio pabagoje pažymė
ta, jog prasikaltimai Sovietuose 
yra vaisius “persisunkiančios i 
mūsų krašta buržuazinės ideolo
gijos.”

DAUG DAR PAJĖGUMO
! TOKIAME AMŽIUJE

Senieji žmonės dažnai patys 
nepajunta kiek dar juose yra 

Į pajėgumo. Anna Bowden,. 107 
1 metų, gyvenanti “nursing ho- 
■ me”, Chicagoje, vieną sekma
dieni rytmetį išėjo lauk be prie 
žiūros ir bevaikščiodama pakly
do.

Policija surado ją 9 mylių at
stume nuo tu namų. Senutė ne
sijautė pavargusi. Dėl visko, ji 
buvo nuvežta į ligoninę, kur gy
dytojai išnešė nuosprendi, jog 

; tokia kelionė jai nieko blogo ne
padarė.

6 Amerikiečiai ir 3 
Guaiemaliečiai Areštuoti

Mexico City. Meksika. — Sau
gumo policija vakarinėje Meksi
koje areštavo 6 amerikiečius ir 
3 guatemaliečius, už tai, kad jie 
šmugeliavę ginklus sukilėliams 
Guatemalos džiunglėse.

Policija sako, kad ji rado 9 
amerikoniškus šautuvus, 6 čeko
slovakiškus kulkosvaidžius ir 3 
angliškus kulkosvaidžius su amu
nicija.

Meilės Kibirkštis

Jis — Kada gi iš tikro paju
tai, jog mane myli?

Ji: — Žinai, nuogtos dienos, 
kai mane paėmė piktumas, jog 
kiti tave vadina idiotu.

SANDARA

Prez. Johnson dukra Lynda su aktoriumi George Hamilton vaikšto 
Johnson City, Tex., mieste.

Pažvelgus į Meilę 
!r i Neapykantą

Tai du stipriai pasireiškianti 
jausmai, kurie turi daug įtakos 
mūsų kasdieniniam gyvenime. 
Nors meilė ir neapykanta yra 
griežtai priešingos viena kitai, 
tačiau jos artimai yra surištos 
ir dažnai pasikeičia vietomis.

Pirmiausia panagrinėkime mei
le. Kiekvienas žinome, jog ji ap
ima plačias sritis. Turime arti
mo meile, tėvu meile, vaikų mei
lę, žmonos ar vyro meilę ir pan. 
Kiekviena jų yra skirtinga, ta
čiau pagal populiarų manymą 
jos visos “paeina iš. širdies”.

Meilė yra gana sudėtinga są-l 
voką ir į ja ieina susižavėjimas, 
prielankumas, svajonės, bendras 
•prisirišimas, ilgesys, garbinimas* 
ir daug kas kitką. Lietuviai se
novėje turėjo netgi meilės die- • 
vaite, kurią vadino Milda.

Meilė yra sujungta su eile kitų 
k’lnesniu jausmu, kaip tai: pa-? 
siaukojimu, rūpesniu, teikimu 
pagalbos ir troškimu padaryti | 
kitus asmenis laimingesniais. Iri 
kuo daugiau turime savyje to-1 
kiu jausmų, tuo gražesnis yra j 
mūsų pačiu gyvenimas.

Yra sakoma. Jog kas nieko ■ 
nemyli, išskyrus save, į to žmo
gaus s’elą retai teprasiveržia 
džiaugsmo ir laimės spindulėliai, i

Pažvelgus Į Kita Pusę
Neapykanta — meilės priešas | 

— simbolizuoja piktumą, panie-i 
ka. antipat.ja, pavyda ir pana
šias mūsų charakterio ypatybes. 
Niekas nepaneigs, jog tam tik
ruose atsitikimuose neapykanta 
yra pateisinama. Gyvenime su
tinkame nemažai įvairiu blogy
bių, kurias reikalinga pasmerkti,

į tačiau neapykanta daug kur pra- 
į siveržia visai bereikalingai ir 
nepateisinamai.

Garsus vokiečių rašytojas 
‘ Friedrich Schiller yra pareiš- 
kęs: “Jeigu aš ko neapkenčiu, 
aš daug ką atimu iš savęs; jeigu 
aš myliu, aš praturtėju tuo, ką 
myliu.” NeapykaZta, pavydas ir 
piktumas išmeta mus iš dvasi
nės lygsvaros, Įtempia nervus ir 
tuom pat sykiu kenkia sveikatai.

Kartais ir teisybė eina pasku 
bomis.

Rudenį geroji diena blogosios 
laukia.

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick
Oak Lawn, Ill.

Tel. 424-3810

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S ARTESIAN AVE

Tpi .VAlbn-.'ik 5-^ 744

CHICAGO 29, ILLTNOXS
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Debesėlis Turėjo Būti Priešingai

Iš pietų šalelės
Debesėlis plaukia. 
Pasaka man seka 
Saulėtą ir jaukią.

Iš pietų šalelės
Debesėlis lyja —
Kažkas tyliai verkia 
Ten, pietų šalyje.

Kažkas tyliai verkia, 
Kažkam širdį gelia ... 
Skriskim debesėli, 
Į pietų šalelę!

Vincas Stonis

ANGLIJĄ APLEIDŽIA
DAUG SPECIALISTŲ

Anglų pramonė ir mokslo įs
taigos yra susirūpinusios išvyki
mu didelio skaičiaus intelektu
alų ir specialistų į kitas šalis, 
ješkant geresnių gyvenimo są
lygų ir aukštesnių uždarbių.

Bet tikrą nerimastį sukėlė iš
plaukimas į Jungtines Valstybes 
geriausių Anglijoje futbolo žai
dėjų, kurie sutiko pasilikti šioje 
šalyje ir organizuoti čia to spor- 

I to grupes.

Pirmoji oro pašto tarnyba 
Jungtinėse Valstybėse pradėta 
gegužės 15 dieną, 1918 metais, 
tarp Washingtono ir New Yorko.

EXCELLENT OPENINGS

WELDERS - 2nd Shift

ASSEMBLERS - 1st and 2nd Shift

MATERIAL HANDLERS - 1st Shift

MACHINE OPERATORS - 2nd Shift
Recently increased day work, wages and benefits. 

Full time and permanent. Work clos| to home. 
Plus excellent working conditions.

Apply or call Personnel Dept. — MR. FRED SCHULTZ

KELLEY CO., INC.
6720 N. Teutonia, Milwaukee, Wis.

Phone 414—352-1000

NURSES
Are You A Recent Graduate Seeking

ADVANCE EDUCATION?
TIME FOR STUDY?

GOOD SALARY?
Come To

MT. SINAI HOSPITAL
GIRLS!

Offering

EDUCATIONAL ASSISTANCE 
FULL AND PART TIME 

LIBERAL PERSONNEL POLICIES

M+. Sinai Hospital of Cleveland
Uni vers ty Circle, Cleveland, Ohio 

Call Collect: Mrs. Rohrbach 
(216) 3W 5-6000, Ext. 288 

------------------------------------------------- _— ------------------------------------------ — . . —

FACTORY
MALE & FEMALE

Leading seat manufacturer will begin operation in Centex 
Industrial Park, some time in September — openings are 
available in the following positions:

• UPHOLSTERER
2 to 3 yrs. experience. Must have own tools.

• SEWING MACHINE OPERATOR
Single needle — 6 mo. to 1 yr. industrial Sewing experience.

• ASSEMBLERS - BENCH
Some familiarity with hand tools helpful.

COACH & CAR EQUIPMENT CORP.
INTERVIEWING WEEK DAYS — 3 P.M. to 6 P.M..

1951 ARTHUR AVE. ELK GROVE VILLAGE
437-5760

An Equal Opportunity Employer

1500 N. KOSTNER 
or

1900 N. AUSTIN
An Equal Opportunity Employer

, Jurgaitis pakliuvo į ligoninę 
ir gydytojas įsakė duoti jam 
stikliuką vyno ir kiaušinį.

Po kiek laiko gydytojas pa
klausė kaip jam tinka toks 
maistas.

— Aš nepaisyčiau, jei vynas 
būtų tokio senumo kaip kiauši
niai, o ne atvirkščiai.

Kariuomenėje

Puskarininkas:—Visi, kurie 
interesuojatės muzika, išeikite 
į priešakį.

Išstojo šeši kareiviai, manyda
mi, kad juos priskirs prie orkes- 
tros.

—Labai gerai! Užneškite pi
aną į kapitono butą trečiame 
aukšte.

Tyki, kaip krintanti rasa.

REAL ESTATE

Deerfield — 730 Deer Path 
Drive. By owner, acct. iWness 
2 bdrms ranch. Htd. pch., ex 
Ige. panld. gar., beaut. St., Walk 
to schools, trans., shopg. Char
ming home. Mid 20’s.

945-1154

OFFSET PRESSMEN
Because of large extension program that includes the additon of two 
new offset presses we have several openings for offset pressmen. If you 
have 2-5 years pressmen experience on a 22 x 29 or Larger offset press 
and would like to join a printing and publishing firm that is a leader in 
it‘s field, we would like to talk to you.

We are publishers of scholastic annuals, located in Topeka, Kansas, and 
offer good salary, paid vacation, holidays, group insurance, pension plan 
and other benefits, including liberal relocating allowance to Topeka. To
peka is a beautiful city located on the Kansas Turnpike about 16 Miles 
from Kansas City with a population of approximately 120,000. The city 
has one of the finist school systems in the country including "Wash
burn University and boasts of an excellent recreation program offering 
a variety of recreation for the entire family.

For immediate consideration please send a letter in confidence stating 
age, work backgruond and salary requirements to:

Personnel Manager, Dept. S. L.

AMERICAN YEARBOOK COMPANY
2025 Western Avenue Toneka. Kansas

_ EXECUTIVE SECRETARY
FOR LOOP MANAGEMENT CONSULTANT

Consultant firm needs multi-linguo Executive Secretary. Fluent 
in German and either Italian or French. Must have speed of 60 
words per minute on electric typewriter. Good shorthand, a 
highly responsible and interesting position for the experienced 
woman. Many benefits — profit sharing — paid vacation.

EXCELLENT STARTING SALARY.
For Appointment

Call Mr. Vihnanek
ST 2-2868

HAS OPENINGS FOR

' WIRERS
• SOLDERERS

' ASSEMBLERS
Enjoy The Following Advantages

By Working At Zenith
• HIGHEST WAGES • BONUS EARNINGS
f STEADY EMPLOYMENT • PROFIT SHARING

• OUTSTANDING BENEFITS 
INTERVIEWING HOURS

Monday thru Friday 8 A.M. to 8 P.M. — Saturday ’till Noon

ZENITH RADIO CORP.
Personnel Office

FEMALE HELP

Stationary Engineer
TEMPORARY

★

Excellent position for retired, 
stationary engineer with license, 
who would like to work 2-3 
months.

GOOD STARTING RATE.

3rd shift
Apply between

8 a.m. - 3:30 p.m.

Griffith Laboratories
1445 West 37ih Street

Registered Nurses
AND

L. P. N'S, NURSES AIDS
EXPERIENCED

OR WILL TRAIN. -
Pleasant working conditions.

All shifts available. '
Apply today — don’t delays

Evergreen Garden ,.
CONVALESCENT HOME*
9125 So. Crawford Aver r‘ 

Phone 239-3080

I
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse R

Prof. A- Bagdonas Dabar 
Normal Universitete 
Illinois Valstijoje

Metus laiko profesoriavęs Ala- 
bamos valstijoje, prof. A. P. Bag
donas grįžo į Chicagą ir gavo 
vietą Normai universitete. Jis 
dėsto lotvnu kalba ir literatūrą.! 
Ten profesoriauja ir kiti du lie
tuviai: V. Gaigalas ir A. Che- 
paitis.

Normai universitetas yra glo
bojamas Illinois valstijos ir yra 
apie 130 mylių nuo Chicagos. 
Jis turi 9,400 studentų ir 600 
profesorių.

— ■ ----—

Algis Grigas Vyksta 
I Bostoną Koncertui C

Žinomas dainininkas Algs Gri
gas, 2539 W. 69 Street, pereitą j 
antradienį išvyko į Bostoną. Jis! 
dalyvaus “Laisvės Varpo” radijo 
programos rengiamame koncer- i 
te sekmadienį, spalio 9. Grįžda
mas jis sustos trumpam laikui I 
New Yorke.

svarstyti. Po susirinkimo bus 
vaišės. Prašomos nepamiršti.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

Sandaros Koncertas
Įvyks Lapkričio 20

Norime pranešti, jog tradicinis 
Sandaros koncertas ir balius yra 
ruošiamas sekmadienį, lapkričio 
20 dieną, Lietuvių Auditorijoje.

Tai bus puošni ir smagi rude
ninė pramoga, su lietuviškom 
dainom, muzika ir vaišėmis.

Paminėsime Tėvynės 
Mylėtojų D-jos 70 m. 
Gyvavimo Sukaktį

Iškilmingas Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos 70 metų įsikūrimo su
kakties paminėjimas yra ruo
šiamas sekmadienį, spalio 30 d., 
Chicago Savings and Loan Ass’n 
svetainėje, 6245 So. Western 
Ave. Pradžia 5 vai. vakare.

Bus patiekta keletas Įdomių 
pranešimų ir prisiminta apie lie
tuviška kultūrinę veikla senes
niais laikais. Paskiau turėsime 
draugiškas vaišes ir pasisvečia
vimą. Kviečiame visus daly-. 
vauti.

VL. BRAZIULIS — UOLUS
SPAUDOS RĖMĖJAS

Žinomas veikėjas VI. Braziu
lis, gyvenas Clevelande, ne tik 
užprenumeravo Sandarą poniai 
O. Jarašiūnienei, 14200 Westropp 
Ave., Cleveland, Ohio, bet dar 
pridėjo ir $3 laikraščio parėmi
mui.

Lietuvių Craftmen’ų 
Klubo Piknikas

Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Plačiai žinomi mūsų tautiečiai, 
Kazys ir Josephine Kriščiūnai, 
šiuo metu gyveną Beverly Sho
res, Ind., sekmadienį, spalio 23 
dieną iškilmingai paminės 50 
metu vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Atžymėjimui to svarbaus įvy
kio yra rengiama šauni puota 
Jonyno salėje, prie Chesterton, 
Ind. Kadangi ponai Kriščiūnai 
ilgus metus gyveno Chicagoje, 
tai toje puotoje dalyvaus daug 
svečiu r iš mūsų miesto.

Užprenumeravo Sandarą
Ponia Ona Gegužienė, gyve

nant So. Bostone, užprenume
ravo Sandarą savo draugei Mary 
Strazdas, 592 E. 6th Street, So. 
Boston, Mass.

Būtu gerai, kad atsirastų dau
giau tokių spaudos platintojų, 
kaip ponia Gegužienė.

Minėdami Vedybinę 
Sukaktį Išskrido 
Į Hawaii Salas

Aleksas ir Rožė Špokai, 9132 
St. Lou’s Ave., pradžioje šios sa
vaitės išskrido per Los Angeles, 
Cal., į Hawaii salas, kur jie pra
leis trejetą savaičių, minėdami 
25 metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Grįždami iš tų salų, jie sustos 
savaitei laiko pasisvečiuoti pas 
savo gimines, o vėliau sustos ir 
Las Vegas.

Aleksas yra posūnis gerai ži
nomo mūsų tautiečio James Mar
cinkaus, 11347 S. Prairie Ave.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Žinomas mūsų tautietis Wil
liam Sebastian spalio 18 dieną 
išvyksta į Meksiką trims savai
tėms atostogų. Tai jau kelinta iš 
eilės jo kelionė į tą šalį.

Ponia Ona Jagmi nas, 3356 S. 
Emerald Ave., užsakė Sandarą 
savo kaiminkai, poniai Elenai 
Adomėnas, 3356 S. Emerald Ave., 
jos gimtadienio proga.

Geras mūsų tautietis, namų 
statytojas Bruno Klemka, savo 
gimtadienį celebruos spalio 10 d.

Ponai Jonas ir Marcelė Alijo
šiai, 10730 S. Forest, jau 42 me
tus išgyveno Roselande. Jie yra 
nuoširdūs Sandaros rėmėjai. Už
simokėdami prenumeratą už du 
metu, jie pr dėjo dar ir auką 
laikraščio parėmimui.

Vaistininkė Jadvyga Lesčiaus- 
kaitė, 3336 S. Morgan St., spalio 
11 d. paminės savo gimtadienį.

Pereitą antradienį buvo palai
dotas teisin nkas Petras Sianko- 
vičius, kuris per eilę metų išlai
kė Bridgeporte real estate ir ap- 
draudos ofisą. Liga jį buvo už
klupusi pereita pavasarį ir nuo 
jos negalėjo ats'griebti.

Jonas Sakalas, 6207 So. Rock-
well St., užsimokėdamas prenu
meratą, pridėjo dar ir auką pa
remti Sandarą.

SLA 134-ios moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
spalio 6 dieną, 7 :30 vai. vakare, 
Hollyw’ood salėje, 2421 W. 43 St. 
Visos narės kviečiamos daly
vauti.

Poną Margie K^aučiūniene, 
6930 S. Artesian Ave., paminės 
savo gimtadienį spalio 10, o jos 
sesutė ponia Prudencia Rachu- 
nienė, 6830 S. Rockwell St., at
žymės savo gimtadienį spalio 14, 
savo artimųjų ir draugių tarpe.

Ponia Ona Malakauskas, gyve
nanti Marquette Parke nuo 1935 
metų, neseniai pasistatė 3 aukš
tų, 6 butų namą, 3207 W. 66 Pla
ce ir persikėlė į jį gyventi.

Ponia Teresė Matelis, 71 E. 
102 St., savo gimtadienį paminės 
spalio 8, sulaukdama daug svei
kinimų.

Dr. Antanas Milaknis, 5638 N.

Western Ave., grįžo į namus, ąp- 
važinėjęs daugelį vietovių Ca
lif orn’j oje. Jo dukra Vita pasi
liko Los Angeles baigti mokslą 
vietiniame universitete.

Jonas ir Kazė Petkai, 1745 E.
83 St., praleidę Kanadoje trejetą 
savaičių .’r pagavę ten daug ge
ros žuvies, sugrįžo į namus pa
tenkinti savo kelione.

Antanina Budginienė 
Lankėsi Chicagoje

Šiomis dienomis į Chicagą bu
vo atvykusi ponia Antanina Bud
ginienė aplankyti savo mirusio 
vyro pusbrolį Petrą Balandį ir 
pusseserę Petrę Budrienę, o taip 
pat ir draugus — Aleksą bei 
Laimutę Tornau.

Ponia Budginienė aplankė 
Sandarą ir patiekė smulkesnių 
žin’ų apie neseniai įvykusią tra
gišką jos vyro Broniaus Budgino 
mirtį, taisant savo namus. Jį už
mušė vietoje elektros srovė.

Bronius Budginas dirbo kaipo 
inžinieres — “stress analist” 
Douglas Aircraft Corporation, 
prie Saturno raketos projektą 
ir buvo gavęs iš tos kompanijos 
atžymėjimus.

Vietinė amerikiečių spauda 
plačiai aprašė jo tragišką mirtį 
ir iškilmingas laidotuves. Jo 

| žmona Antanina dar vis skau
džiai pergyvena tą nelaimę.

___________

Am. Lietuviu Klubas
4U

Beverly Shores, Ind., 
Išsirinko Valdybą

Pono C. Kriščiūno rezidencijo
je, prie ežero pakrantės, pereitą 

j šeštadienį buvo sukviestas Be 
verly Shores, Ind., Amerikos 
Lietuvių Klubo metinis susirin
kimas.

Ponas J. Meldažis išdavė ra
portą iš įvykusio rugsėjo 10 die
na klubo banketo. Pasirodė, jog 
klubui liko gero pelno.

Toliau buvo svarstoma tolesnė 
klubo veikla ir klubo konstitu
cijos papildyTnai, įdedant para
grafą, kuris nusako, jog klubas 
rūpinsis ir Lietuvos išlaisvinimu.

Į naują valdybą išrinkti šie: 
pirmininku E. Masiulis, vicepir
mininku S. Rudis, sekretore po
nia Aldona Kaunas, iždininku 
J. Eigelis, direktoriais: Dr.' A 
Juozaitis, C. Kriščiūnas, J’ Čės- 
na. Po susirinkimo tęsėsi iki vė
lumos vaišės ir pasikalbėjimai.

Klubo Narys

'Netekom Dviejų I 
Žymių Veikėjų
Dr. A. Montvidui mirus

Pereitą šeštadienį tapo palai
doti du ilgamečiai veikėjai Chi
cagos lietuvių tarpe: Dr. Anta
nas Montvidas ir Povilas Mille- 
r.'s. Jiedu buvo artimi draugai 
per keletą desėtkų metų.

Dr. A. Montvidas daug yra 
dirbęs lietuviškose organizacijo
se, buvo Humboldt Parko Lietu
vių Klubo pirmininkas, SLA 
Įstatų Komisijos pirmininkas u 
aktyviai pasireiškė Lietuvių Gy 
dytojų Draugijos veikloje.

Mirtis ištiko jį staiga, prie pal 
jo ofiso durų. Laidotuvėse Tau-i 
tinėse Kapinėse dalyvavo daug 
žmonių. Atsisveikinimo kalba c. w

' koplyčioje pasakė Dr. Preston
Bradley.

Povilas Miller Pasitraukė iš 
Gyvųjų Tarpo Po Sunkios Ligos

Mirtis ištiko Povilą Millerį pu 
ilgesnės ligos. Jis buvo vienas 
uolesnių darbuotojų visuomenė
je ir lietuviško meno srityje.! 

j Daugelį metų jis priklausė Bi-i 
i rutės, o paskiau Pirmyn cho
rams. užimdamas vadovaujamas 
pareigas.

Savo laiku jis buvo prezide> 
tas ir direktorius Universal Sa-1

sakė “Naujienų” redaktorius 
Dr. P. Grigaitis, o Tautinėse Ka
pinėse — M. Gudelis.

Vėliau visi dalyviai buvo pa
kviesti į Lietuvių Auditoriją pie
tums, kuriuos paruošė Povilo 
Millerio sūnėnas Jonas Malio- 
rius.

Re’škiame gilią užuojautą jo 
liūdinčiai žmonai Petronėlei ii 
artimiesiems.

Sava našta nesunki.

Paješkojimas
Prašomas atsiliepti Juozas 

Endrik. gyvenęs prie 59-tos gat
vės ir Th^oop. Jis yra kilęs iš 
Pagrandos ka’mo, Kietaviškių 
parapijos, Trakų apskrities. Pa- 
ješko pusbrolis Martynas Blu- 
jus.

Jis arba žinantieji apie jj pra
neškite Sandarai.

Galite Gauti Pieno
Tinkamo Rauginimui

Bridgeporte esanti pieninė — 
“New Modern Dairy”, 640 West 
33rd Street, turi pieno, kuris 
tinka rauginimui. Pienas yra 
geriausios lūšies.

Šeimininkėms patariame įsi
gyti jo ir lengvai išrišti raugi- 
nimo problemą. Pieninės savi
ninkas yra Juozas J. Peldūnas.

vings and Loan Ass’n. o taipgi1 
sekretorius Chicagos Lietuvių 
Draugijos.

Daug tautiečių dalyvavo jo i 
laidotuvėse. Ats.’sveikinimo kal
ba Povilo Ridiko koplyčioje pa-

Atlieka Siuvimo Darbus

Patyrusi siuvėja atlieka įvai
rius siuvimo darbus rankom ar; 
elektrine mašina. Jeigu jums rei
kalinga ka nors atlikti toje sri-

; tyje, patelefonuokite: 376-3184.

Pajieškojimas
Prašomas atsiliepti Jonas Ur

bonas, kilęs iš Subačiaus, Pane
vėžio apskričio, o dabar gyvenąs 
Chicagoje ar priemiestyje. Jis,| 

• arba žinantieji apie jį, atsikreip-l 
; kite prie Pranės .Remeikienės I 
I 658 W. 35 Street, tej. LA 3-4965.

Išnuomojamas Butas

5 kambarių butas su 3 miega-j 
mais išnuomojamas Bridgeporte.' 
Naujai išdekoruotas. Naminiai 1 
gyvūnai neįleidžiami. 839 W. 
33 Place.

Lietuviška Mįslė

Septynių mylių tiltas: viena
me galas dešra, o kitame kiau- 

' šinis. (Atsakymas — Velykos)

Parduodamas Namas
2 butai, po 5 kambarius kiek- 

kienam, miegami porchiai, 2 ap- 
1 šildymai gazu, storm windows 
ir uždangos. Garažas 2 automo
biliams. Lotas 38 pėdų. $27,000. 
Arti 73-čios gatvės ir Wastern 

j Avė. Namas pastatytas 1930 me
tais. Pašaukite:

PRescott 9-9726
I______________________________

'Savininkas Parduoda
I Gražų Bungalow

Arti 55-tos ir California, mū- 
I rinis, 2 miegami, aštunkampis 
i bungalow, įrengtas beizmentas. 
uždarytas porch užpakalyje, 2 
auto garažas, gazu šildomas.

Apžiūrėjimas pagal sutartį 
GR. 6-6656

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control 
; Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36th Street 

Chicago, Illinois 
LA 3-2267

h PLANINGAS TAUPYMAS
j moka gestus dividendus

.. —— PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto 

persiuntimo išlaidas.

Žmogaus akis gamina tiek 
elekrtos srovės, kad galima ją 
išmatuoti.

m* 9 t«1. ryt* Iki 4 »*L p® Fu
>»o 9 v»L ryto Iki 8 v.

9 vaL ryto Iki 1 va L po 
TraftaAiaaį aiAaryia vi*Ą iiaaĄ.
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PSobc Vkyaa 7-7747 J. Fini.i^n, Pm.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU {STAJGOSŠį sekmadienį, spalio 9 dieną, 
įvyksta Lietuvių Craftmen’ų 
Klubo rudeninis piknikas Anta
no Petraičio rezidencijos darže, 
8244 S. Kean Ave., Willow 
Springs, III., priešais Tautines 
Kapmes.

Visi kviečiami atsilankyti. Sve
čiams ir viešnioms bus paruošta 
vietoje įvairiu skanių užkandžių.

Rengia “Vaišingumo Arbatėlę" 
Šv. Kryžiaus Ligoninei

Šį sekmadienį, spalio 9 dieną, 
2 vai. popiet, Šv. Kryžiaus Ligo
ninės Auxiliary rengia “vaišin
gumo arbatėlę” su įdomia prog
rama.

Rengimo komisijoje įeina: po
nia S. Raila, p-lė Estelle Yan- 
chus, ponia Adelė Zunas ir kitos.

Kviečia i Susirinkimą

Lietuviu Moterų Draugija 
“Apšvieta” baigė savo atostogas 
ir pirmas susirinkimas įvyks 
spalio 11 d., antradienį, 7 vai. 
vakare, Lietuvių auditorijoje — 
3133 So. Halsted St.

Visos narės, po atostogų gerai 
pailsėjusios, prašomos gausiai 
dalyvauti ir išgirsite komisijos 
pranešimus iš praėjusio pikniko 
ir kitus nuveiktus darbus.

Taip pat, aptarsite bėgančius 
reikalus, kurie yra numatyti

BUVO NUVYKUSI Į 
STAMFORD, Conn.

Ponia Sophie M kolaitis, 3433 
W. 61 Place, neseniai grįžo, pa
viešėjusi porą savaičių pas savo 
sūnų Albina ir marčią Eleonorą, 
gyvenančius Stamford, Conn.

Ji taipgi buvo nuvykusi su. 
sūnų ir jo šeima į Waterbury,; 
Conn., pas savo giminaičius An\ 
tana ir Johanna Bukauskus bei 
jų dukrą Danna. Pastarieji su
rengė ponios Mikolaitienės anū
kui ir ponios Bukauskienės 
krikšto sūnui Jonukui gimtadie
nio puota.

Iš New Yorko buvo atvykęs 
ponu Bukauskų sūnus Antanas 
su žmona Betty. Jis yra lakūnas 
American Airline Co. Iš Hart
ford, Conn., atvažiavo ponia Ona 
Medonis su šeima. Pasirodė, jog 
tai buvo ir Dannos gimtadienis, 
tuo būdu visa “parė” tapo daug 
šaunesnė.

Ponia Sophie Mikolaitis yra 
dėkinga ponams Bukauskams ir 
ju dukrai Dannai už parodytą 
jai malonumą.

Ponia Marta Grigas, 3150 S. 
Emerald Ave., besiruošdama iš
vykti į Floridą atostogoms, su
rengė savo draugėms ir drau
gams vaišes, kurios tęsėsi sek
madienį ir pirmadienį.

ŠEŠIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Frank Alutis
A. A.

Jau suėjo šeši metai, kai gyvenimo audra nelauktai 
atskyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą. Buvo gimęs Lietu
voje, Alkos kaime, Rietavos parapijoj.

Mirė 1960 m. spalio mėn. 7 dieną, palaidotas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Šešerių metų mirties sukaktį minint, penktadienį, 
š. m. spalio 7 d., 7 vai. ryto ir antradienį, spalio 1 1 d., 
7:30 vai. ryto Aušros Vartų parapijos bažnyčioj bus 
atlaikytos šv. mišios.

Giliai nuliūdę: žmona Lillian, giminės ir draugai.

CARR MOODY
i LUMBER CO.

STASYS LITWINAS, Prez.
8089 8. Halsted St, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

taikiame nemokamai
RaštlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais iki B vaL D. D-

Darbui Prie Namu

Reikalingas vyras pensionie- 
rius pagelbėti prie namų. Šau
kite Virginia 7-5210.

0

4

ROOSEVELT

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų, t c
LIETUVIŲ IŠTAIGA

FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treČ., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:3’0 po pietų

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marąuette Gift Parcels Service

2608 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill., 60629, Tel. WA 5-2737

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. trinwH
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